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VINSTER, UTDELNL~GAR, SKATTER, LONER M. M. 

INOM INDUSTRIEN 1937-1948. 

Undersökningens . uppläggning 

I ndustriens Utredningsinstitut har under en följd av år gjort bearbetningar av 
ett antal företags bokslut i syfte att belysa vinstutvecklingen inom industrien 
och andra frågor i samband därmed. Hittills ha dessa undersökningar omfattat 
ca 190 större industriföretag. 

För att även få de mindre och medelstora företagens vinstförhållanden belysta 
har emellertid från och med år 1948 undersökningen. lagts på en bredare bas. 
Efter hänvändelse till en större krets av företag än tidigare har antalet deltagare 
~ bokslutsstatistiken kunnat höjas till 717. Denna utvidgning av materialet har 
givit undersökningen bättre representativitet samt möjliggjort en längre driven 
branschuppdelning vid bearbetningen än tidigare. 

Från de nytillkomna företagen ha uppgifter erhållits för åren 1946 och 1947. 
Det äldre materialet ("gamla" företag) omfattar däremot uppgifter från 172 
företag för åren 1937-47 mot 188 förra året. Skillnaden beror på att 11 företag, 
vilka äro dotterbolag, vid bearbetningen sammanslagits med sina moderbolag 
och på att 5 företag icke lämnat uppgifter för 1947. 

Resultatet av undersökningen framlägges dels i två tabellbilagor, dels i form 
aven kommentar till siffermaterialet. För att kunna upprätthålla kontinuiteten 
med tidigare års undersökningar ha sedvanliga uppgifter från de 172 "gamla" 
företagen sammanställts i en tabellbilaga A. Tabellbilaga B innehåller uppgifter 
från samtliga 717 företag åren 1946-47. Denna innehåller även vissa siffer­
serier utöver dem som finnas i bilaga A. Kommentaren behandlar huvudsakligen 
utvecklingen mellan 1946 och 1947 och grundar sig, då intet annat säges, pä 
materialet från samtliga 717 företag (bilaga B). I den mån tillbakablickar på 
tidigare år göras, grunda sig dessa på det mindre materialet på 172 företag 
(bilaga A). 

Hösten 1947 bad institutet de företag, som då deltogo i boksluts statistiken, att 
preliminärt uttala sig om vinstutvecklingen under 1947. På grund av den stora 
uppmärksamhet industriens vinstförhållanden ägnades i den ekonomiska debat­
ten ansågs det nämligen önskvärt, att redan på detta tidiga stadium (bokförings­
året hade för de flesta företag ännu ej löpt ut) få en uppfattning om vinstutveck­
lingen under 1947. Majoriteten av de tillfrågade företagen kunde lämna de 
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begärda upplysningarna. Med ledning av dessa kunde institutet upprätta en 
prognos för 1947 års vinstresultat, vilken senare visat sig tämligen väl överens­
stämma med den faktiska utvecklingen. Då stort intresse alltjämt ägnas indu­
striens vinstförhållanden, har en sådan rundfråga företagits även för 1948. 

Det bör liksom tidigare framhållas, att slutsatser av här framlagda undersök­
ningar böra dragas med rätt stor försiktighet. Särskilt gäller detta bilden av 
vinstutvecklingen. De av företagen redovisade vinsterna ha endast kunnat korri­
geras för den växlande bokföringen av skatteposterna. Växlande avskrivnings­
principer och extraordinära inflytelser på årsresultaten ha sålunda icke kunnat 
beaktas vid bearbetningen. Sådana korrektioner hade strängt taget bort göras 
såväl för att erhålla ett bättre mått på det "verkliga' årsresultatet som för jäm­
förbarheten mellan olika år och olika branscher. 

Det bör vidare ihågkommas, att undersökningen trots den företagna utvidg­
ningen icke kan anses representativ för hela industrien, ehuru en avsevärd för­
bättring därvidlag uppnåtts i jämförelse med föregående år. 

Urvalsprinciper, gruppering och representativitet. 

Företagen ha utvalts i syfte att visa vinstutvecklingen inom den inhemska 
industriproduktionen. Företag av holdingtyp eller sådana, som ha dominerande 
utländska intressen, ha icke medtagits. Dock ha några för den svenska mark­
naden betydande företag inom gruppen "Metallindustri" ej ansetts böra ute­
slutas på den grund att de ha utländska intressen. I kommentaren lämnas emel­
lertid alternativt uppgifter för "Metallindustri" med dessa företag frånräknade. 
Vidare ha sådana företag uteslutits, i vilka staten har dominerande intressen 
eller för vilka prissättningen sker enligt speciella avtal med staten. När flera 
företag varit sammanslutna i en koncern har i princip eftersträvats att erhålla 
redovisning för koncernen i dess helhet som ett företag. Vissa avsteg från denna 
princip ha emellertid fått göras dels i sådana fall då moderbolag och dotterbolag 
i realiteten äro självständiga i förhållande till varandra, dels i de fall koncern­
redovisning saknats, dels i vissa fall då dotterbolag och moderbolag varit verk­
samma i olika branscher. 

Liksom tidigare år har antalet" gamla" företag (172 st.) icke ansetts tillfyllest 
för en mera detaljerad branschuppdelning. Detta företagsmaterial har endast 
uppdelats i 9 branschgrupper, varigenom i flera fall tämligen olikartad produk­
tion sammanförts under samma branschbeteckning. 

I det större företagsmaterialet (717 st.) har däremot, såsom tidigare nämnts, 
en längre driven branschuppdelning kunnat göras (se tabell 1). Om den före­
tagna indelningen må följande h:amhållas: 

L Branschindelningen har i huvudsak skett med samma gruppering som 
den officiella industristatistikens. Helt har emellertid dess indelning ej kunnat 
följas. Det statistiska material som ligger till grund för en bokslutsstatistik kan 
nämligen ej med samma noggrannhet som det som ligger till grund för industri-
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Tabell l. Antal företag i olika branscher och storJeksgrupper. 

Storleksgrupp 

l I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 Summa 
Bransch -

A n t a l arbetare företag 

- 49150-991100-1991200~499 1 500-999 I l000- 1 

Grupp l. Metallindustri 13 34 58 53 29 32 219 
Järn- och stålverk .... .. ... - - 2 3 2 5 12 
Andra metallverk -- - - - - 2 2 
Mek. verkstäder o. metall-

manufaktur ............... 12 34 48 45 21 16 176 
Skeppsvarv .. ..... . . ......... 1 - 4 3 3 4 15 
Elektrisk industri ......... - - 4 2 3 5 14 

I 
GrupI' 2. Kombinationer 

mellan olika branscher l l 5 8 9 8 32 
Bruk ........................... l l l 5 5 5 18 
Övriga kombinationer . . .... - - 4 3 4 3 14 I 

GruPJ: 3. lord- och sten-
in ustri 12 15 10 8 5 3 53 

Stenbrott o. stenhu~erier l l - 2 l - 5 
Cementfabriker o. ka bruk - 2 4 l - l 8 
Tegelbruk .................. 5 6 2 - l - 14 
Porslinsfabriker .... . . ..... . 1 - - - 2 2 - i 4 
Glasbruk .. . ... . . . .. .. ... . . .. . - 2 2 2 l - 7 
Annan hithörande industri 6 4 2 

1 

1 - 2 15 , 

Grupp 4. Skogsindustri 9 11 23 20 14 13 90 
Sågverk och hyvlerier .. . ... 5 4 6 4 l - 20 
Snickerier o. möbelfabriker 3 4 3 3 - - 13 
Pappersmassefabriker ...... - - 3 5 2 - 10 
Pappersbruk ... . ... .. .... . . l 3 5 2 l 4 16 
Kombinerad skogsindustri - - 6 6 10 9 31 

Grupp 5. Grafisk industri 7 9 3 3 - l 23 

Grupp 6. Livsmedelsind. 28 25 17 11 , 5 - 86 
Bryggerier .................. 19 12 5 2 2 - 40 
Kvarnar ... .... ...... ... .. ... 2 2 4 2 i - - 10 
Chokladfabriker .... .. ...... - 4 4 5 2 - 15 
Margarinfabriker . .. ...... . .. 2 2 - - - - 4 
Konservfabriker . . . ... .... .. - 3 - l 1 - 5 
Annan hithörande industri 5 2 4 I l - - 12 

GruEP 7. Textil- och be-
k ädnadsindustri 9 23 39 38 16 5 130 

Bomullsindustri ............ l 4 4 9 5 3 26 
Linne-, hamp- och jute-, 

industri ...... ........ .... - - l 3 2 - 6 
Ylleindustri . ................. l 6 12 5 3 1 28 
Trikåfabriker .. ... ... ... .. .. l 3 6 4 - l 15 
Konfektionsindustri . . ..... . . 3 6 11 14 4 - 38 

I 
Konstsilkefabriker ......... - - l l l - 3 
Annan hithörande industri 3 4 4 2 l - 14 

I GruPJ: 8. Läder- och sko-

: 
in ustri 4 8 17 6 2 l 38 

Garverier .. .. ... .... .. ........ l l 2 2 - - 6 
Skofabriker .................. l 5 12 3 - l 22 
Annan hithörande industri 2 2 3 l 2 - 10 

I 
Gr~pJ: 9 .. Kemisk-teknisk 

14 12 10 5 3 2 m ustn 46 

I 
Färg- o. fernissfabriker ... 6 6 3 2 - - 17 

I Annan kemisk industri ... 8 6 7 3 3 2 29 

I Samtliga företag 97 138 182 152 83 65 717 I I , 
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statistiken hänföras till olika branscher. Företagsenheten vid en bokslutsstatistik 
måste nämligen vara den juridiska, vilken som bekant kan omsluta verksamhet 
i flera olika branscher. För företag med blandad produktion har därför stundom 
uppstått svårigheter att avgöra, vilken huvudgrupp respektive undergrupp det 
skulle anses tillhöra. Den värdemässigt mest betydande tillverkningen har i 
sådana fall fått avgöra. 

2. För ett antal företag, varav några tillhöra landets största, har det ej varit 
möjligt att på sådana grunder träffa val mellan olika huvudgrupper, emedan 
två eller flera var för sig mycket betydande tillverkningsgrenar förekommit. 
Därför ha 32 sådana företag sammanförts till en huvudgrupp kallad "kombina­
tioner mellan olika branscher". Denna huvudgrupp har i sin tur uppdelats på 
två undergrupper, "Bruk" och "Övriga kombinationer". Till "Bruk" ha räknats 
18 företag, vilka kombinera järn- och stålverk med massa- och pappersfabriker 
samt trävaruhantering. Detta gör att flera betydande järnverk och skogsindu­
striella verk icke ingå under huvudgrupperna "Metallindustri" respektive "Skogs­
industri". 

Gruppen "Övriga kombinationer" är mindre enhetlig. Där förekommer så 
skiftande kombinationer som textilindustri-mekanisk verkstad, textilindustri­
skogsindustri, träindustri-metallmanufaktur m. m. 

3. När det gällt att inom en huvudgrupp fördela företagen på undergrupper 
ha företag med olika var för sig betydande tillverkningar placerats i en under­
grupp av typen "Annan hithörande industri". Till en dylik grupp har även förts 
sådana företag, som ej kunnat hänföras till någon annan undergrupp, även om 
de ej haft blandad tillverkning. 

Tabell l visar även företagens fördelning på storleks grupper efter arbetar­
antal. Det framgår härav att de större företagen trots utvidgningen fortfarande 
intaga en dominerande plats. De mycket små företagen äro sålunda under­
representerade. Detta beror dels på att det varit förenat med stora svårigheter 
att tillfråga ett tillräckligt antal små företag dels på att små företag haft mindre 
svarsbenägenhet än de stora och medelstora. 

Sammanlagda arbetarantalet vid de 172 företagen uppgick år 1946 till 24 % 
av det i industristatistiken redovisade antalet i hela industrien. Motsvarande 
siffra för de 717 företagen var 49 %. 

Representativiteten i olika branscher är dock ojämn. En mycket hög represen­
tativitet föreligger inom t. ex. grupperna järnverk, skeppsvarv, elektrisk industri 
och cementfabriker, medan den är påfallande låg särskilt i fråga om små före­
tag inom grupperna verkstäder och metallmanufaktur, tegelbruk, sågverk och 
hyvlerier, snickerier och möbelfabriker. I dessa branscher ligger emellertid pro­
duktionens tyngdpunkt på de stora och mekaniserade enheterna. 

Bearbetningsprinciper. 

Korrigeringen av de redovisade vinsterna för den växlande bokföringen av 
skatteposterna har skett genom att från företagen inhämta upplysningar om 
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"skattebelastningen", dvs. angående alla belastningar av vinst- och förlusträk-
ningen för skatteändamål.1 "Skatteuttaget" har beräknats såsom de skatter, vilka 
belöpa på respektive års vinster. 

På grundval av nämnda uppgifter har "vinst före skatt" och "vinst efter skatt" 
kunnat beräknas på följande sätt: 

"Vinst före skatt" = På vinst- och förlusträkningen redovisad vinst för räken­
skapsåret (= redovisad vinst) + alla skattebelastningar på vinst- och förlust­
räkningen. 

"Vinst efter skatt" = "Vinst före skatt" - "skatteuttag". 
I de fall då vinst efter skatt överstiger den redovisade vinsten, ha belast­

ningarna för skatteändamål således varit större än de skatter, som belöpa på 
årets vinst (skatteuttaget). I motsatt fall ha nämnda belastningar varit mindre 
än skatteuttaget. 

"Vinst före skatt" kan betraktas som en konjunkurindikator, även om dess 
värde såsom sådan minskas under tider med snabb penningvärdeförsämring, 
då utvecklingen karakteriseras aven oavbruten stegring av alla nominella värde­
serier. En ej sällan betydande felkälla ligger även däri, att olika lagervärderings­
och avskrivningsprinciper kunna tillämpas och däri att avsättningar till pen­
sionsfonder och dylikt kunna bokföras och redovisas efter skiljaktiga principer 
under olika år. 

En kompletterande konjunkturindikator utgör därför "vinst före skatt och 
avskrivningar", dvs. "vinst före skatt" + avskrivningar. Denna serie har kunnat 
beräknas genom att av företagen begära upplysning om de avskrivningar på 
fastigheter, maskiner, anläggningar, fordringar, aktier, patent m. m. (däremot 
icke nedskrivning av varulager), som belastat respektive års rörelse.2 Dessa upp­
gifter föreligga dock endast för åren 1946 och 1947. Serien har därför endast 
kunnat medtagas i det större urvalet på 717 företag. 

"Vinst efter skatt" kan anses ge en viss vägledning för bedömning av lönsam­
hetens utveckling. Hänsyn bör dock tagas till eventuell utbyggnad och moderni­
sering av företagen, vilket i någon mån kan ske genom att vinsten sättes i rela­
tion till eget kapital. Vinst efter skatt har naturligtvis avgörande brister gemen­
samma med den redovisade vinsten. Varje beräkning av den faktiska lönsam­
heten måste nämligen anses behäftad med betydande godtycklighet, eftersom 
det icke finns någon objektiv norm för vad som är att betrakta såsom vinst. 

Det är viktigt att framhålla, att "vinst före skatt och avskrivningar", som från 
och med innevarande års undersökning beräknas, icke får uppfattas såsom ett 
bättre mått på den "verkliga" vinsten eller den "behållna vinsten" än de serier 

1 I detta belopp kunna ingå följande poster: a) under året erlagda skatter, b) upplupna till 
sitt belopp kända skatter, c) upplupna beräknade skatter, d) ytterligare avsättning till skatte­
resprv. Däremot ingå icke belopp, som avsatts efter bokslutet, dvs. vid vinstdispositionen. 
2 Endast sådana avskrivningar s0n:t i böckerna formeilt redovisats såsom avskrivningar äro med. 
Sådana avskrivningar, som gjorts genom att direkt på ett kostnadskonto bokföra inköp under 
året av maskiner, verktyg m. m. , äro sålunda ej med. 
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som redan tidigare beräknats. Det torde snarare vara tvärtom, eftersom avskriv­
ningarna ingå med sina totala belopp och ej blott till den del, till vilken de äro 
att betrakta som "övernormala" eller "undernormala". Denna series värde ligger 
helt i att den kompletterar "vinst före skatt" såsom konjunkturbarometer. 

Den industriella vinstutvecklingen kan nämligen alltid ses ur minst tyå olika 
synpunkter. Man kan dels beräkna en vinst som är en indikator på industriens 
allmänna konjunkturläge vad beträffar sysselsättning, kapacitetsutnyttjande och 
pris-kostnadsmarginaler, dels en "behållen" vinst, som är ett uttryck för den 
faktiska lönsamheten. 1 Vinstbegreppets olika innebörd betingas härvid dels av 
avskrivningarna, dels av skattetrycket. Båda dessa storheter variera ju med kon­
junkturerna.2 

På grund av uppbördsreformen och de i samband därmed utfärdade över­
gångsbestämmelserna voro åren 1945 och 1946 i skattehänseende exceptionella 
år. Ur 1945 års vinst uttogs endast halva kron os katt en, halva kommunalskatten 
för inkomst samt fastighetsskatten. Däremot drabbades dessa år av skatt på 
merinkomst enligt övergångsbestämmelserna. Storleken av denna merskatt har 
blivit fastställd först under 1948. Vid föregående års undersökningar kunde 
sålunda "skatteuttaget" icke beräknas för åren 1945 och 1946. Av denna anled· 
ning uteslöts vid föregående års undersökning siffrorna för "vinst efter skatt" 
samt för fondering för dessa år. Vid årets undersökning ha dessa serier åter 
kunnat beräknas. 

Fonderingen har i denna undersökning beräknats genom att från "vinst efter 
skatt" draga utdelningarna. En på så vis beräknad fondering måste anses ge ett 
bättre uttryck för den faktiska fonderingen än den som kan framräknas genom 
avdrag för utdelningarna från den redovisade vinsten. Hänsyn har icke kunnat 
tagas till fondering som skett före bokslutet. 

Försäljningsvärdet av egna tillverkningar har beräknats exklusive returer och 
rabatter. Bruttointäkterna har erhållits genom att summera försäljningsvärdet 
och övriga intäkter. Övriga intäkter utgöra dock i föreliggande företagsurval 
en obetydlighet (i genomsnitt 3 9b av bruttointäkterna).3 Utbetald lönesumma 
avser samtliga anställda. En uppdelning har emellertid skett så att jämförelser 
mellan lönesummans utveckling för arbetare och för förvaltningspersonal blivit 
möjlig. För år 1947 föreligga också (på grund av nya aktiebolagens föreskrifter) 
även vissa uppgifter om utbetalda ersättningar till företagsledningen. Gräns­
dragningen mellan arbetare och förvaltningspersonal har visserligen ej sällan 

I Lönsamheten för företagen skall givetvis jämföras med t. ex. den nominella löneutvecklingen 
"efter skatt" för industriarbetare, däremot ej med reallöneutvecklingen. 
2 Skattelagarna medgiva "fri" avskrivning på maskiner och inventarier för aktiebolag och 
ekonomiska föreningar. Avsikten härmed är ju bland annat att dessa skola kunna anpassa sin 
konsolideringspolitik efter konjunkturerna. 
'Eftersom övriga intäkter - t. ex. aktieutdelningar och ränteinkomster - utgöra en mycket 
ringa del av bruttointäkterna, spelar det i fortsättningen i praktiken ingen roll att lönesumma 
liksom vinster, utdelningar och skatter jämföres med bruttointäkterna i stället för med för­
säljningsvärdet, vilket i de flesta fall för lönesummans del hade varit det riktigaste. 
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varit svår, men den felmarginal som härigenom kommit att föreligga torde dock 
vara utan större praktisk betydelse.1 Taxerat belopp avser taxeringen till statlig 
inkomst- och förmögenhetsskatt. För åren 1937--46 ha uppgifterna lämnats efter 
debetsedlarna, för år 1947 efter 1948 års deklarationer. 

Vinstutvecklingen samt utdelningarna ha ställts i relation till eget kapital, 
varmed avses aktiekapital och synliga egna fonder samt den del av den redo­
visade vinsten, som kvarhållits i företagen. Till egna fonder räknas icke avsätt­
ningar till pensionsstiftelser och fore 1946 ej heller skattefonder. Efter 1946 har 
på grund av källskattereformen skattefonder inräknats i eget kapital i de fall 
de av företagen själva överförts till egna fonder. Som regel torde eget kapital 
vara räknat i underkant, eftersom anläggningars och lagers bokvärden ofta äro 
nedskrivna under vad som betingas av förslitning och nödig riskmarginal mot 
prisfall. Därför bli relationstalen mellan exempelvis utdelning å ena sidan och 
eget kapital å andra sidan i allmänhet för höga. 

Undersökningens resultat 

Utvecklingen mellan 1946 och 1947 innebar en fortsatt uppgång av försälj­
ningsvärden samt löner och andra kostnader. Däremot skedde en markant till­
bakagång av vinsterna från 1946 års extremt höga nivå. (Diagram 2.) Brutto­
intäkterna stego således med 13 % och lönesurnrnan med 14 % medan redovisad 
vinst, taxerat belopp och" vinst före skatt (efter avskrivningar)" sjönk med resp ek -
tive 22 %, 28 % och 1 %. 

Såsom framgår av diagram 1 visar de 172 företagen en uppgång av "vinst 
före skatt" med 4 %, i övrigt visa de båda serierna en mycket likartad utveckling. 

Ännu mera markant än för den redovisade vinsten var nedgången av det 
taxerade beloppet. Denna får ses mot bakgrunden av den kraftiga uppgången 
mellan 1945 och 1946. Att det taxerade beloppet under 1946 ökade så mycket 
mera än den redovisade vinsten torde till stor del förklaras av att företagens 
bokslut under 1946 i större utsträckning än åren före och efter detta år inne­
slöt avskrivningar av kapitalförluster och andra poster, som icke få dras av 
vid taxering. 

Avskrivningarna voro år 1947 14 % större än under 1946. (Uppgifter för tidi­
gare år finnas ej.) Som följd härav uppvisade "vinst före skatt och avskrivningar" 
i motsats till vinst före skatt en uppgång mellan de båda åren med 4 %. Såsom 
tidigare nämnts (sid. 11) får denna serie icke tagas som ett uttryck för indu­
striens lönsamhet utan är endast att betrakta som en konjunkturindikator. 

Vinst efter skatt föll med ca 40 % mellan 1946 och 1947. 1946 års siffror 
vor o emellertid på grund av de onormala skatteförhållandena exceptionellt höga. 

l Till arbetare räknas både arbetare, som äro sysselsatta i den egentliga driften, och maskinister, 
eldare, lager- och transportarbetare, reparatörer, vaktpersonal m. fl. 
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Diagram 1. Vinster, skatter och utdelningar. 172 företag. 

Denna series värde som mätare av lönsamheten är därför under dessa år ned­
satt. En studie av tabell 3 A ger vid handen (påståendet gäller de 172 före­
tagen) att under 1947 en återgång skett till de utvecklingslinjer, som kunde 
skönjas fram till och med 1945. Såväl i procent av eget kapital som i procent 
av bruttointäkter har nämligen vinst efter skatt fortsatt att sjunka. 

Utdelning. 1947 års utdelning ökades jämfört med 1946 med 2 %. Tabell 3 B 

T abell 2. 1947 års utdelning i procent av eget kapital. 
Avvikelse från 1946 års nivå. 717 företag. 

I 
Kombi- Jord. Textil, 

Läder. 
OkniDg 

Metall. 
nationer och Skogs· Grafisk 

Livs,", och 
och 

Kemisk .. 
Hela in. 

och 
industri 

mellan slen" industri industri 
medels~ bekläd, 

sko .. 
tekDisk 

dustrien 
minskning olika industri industri nads ," 

industri 
industri 

% branscher industri 
I 

I 
I +3,6-

3,s l 
2 - - 6 - 1 3 - 2 14 

+2,6- 3 1 1 - - i - 2 1 1 9 
+ 1,6- 2,s 3 1 1 l - i 1 2 1 - 10 
+0,6- I,s 11 1 1 1 - I 5 1 1 2 23 
± 0,0 -±O,s 150 17 37 58 18 61 94 28 25 488 
-0,6 ~ 1,5 24 8 7 15 3 16 14 6 9 102 
- 1,6- 2,'5 14 1 3 4 - 1 6 - 5 34 
-2,6- 3,5 3 - 1 - l -

I 
4 

I 
- I -

I 
9 

-3,6 - I 9 I 3 I 2 I 5 I 1 I 1 4 1 I 2 28 

! 219 I 32 53 I 90 I 23 , 86 
I 

130 I 38 I 46 I 717 Antal fö retag I I I 
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Diagram 2. Vinster, skatter och utdelningar. 717 företag . 

och bilaga A: II visar emellertid att utdelningen sjunkit såväl i procent av eget 
kapital som i procent av bruttointäkter. Av tabell 3 A, som tillåter jämförelser 
ända tillbaka till 1937, framgår att detta även gäller vid en jämförelse med 
tidigare år. 

Det framgår vidare att utdelningen under hela perioden 1937-47 varit ganska 
stabil. Strävan att hålla oförändrad utdelning är tydlig. Med bortseende från 
det exceptionella året 1946 varierade den sålunda endast mellan 4,9 % och 4,3 %. 

Utdelningspolitiken 1946-47 belyses även av tabell 2. 1947 års utdelning i 
procent av eget kapital avvek endast obetydligt från 1946 års. Sålunda uppvisade 
56 företag en ökning och 173 en minskning överstigande en halv procent av det 
egna kapitalet, medan för 488 företag förändringarna icke överskred o dessa 
gränser. 
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Tabell 3 A. Bruttointäkternas fördelning. Samtliga industrigrenar. 
172 företag. 

I procent av bruttointäkter 

År \'inst före I Vinst efter 
Råvaror, halvfabrikat, bränslen 

etc., avskrivningar, amOlte::l 

skatt 

I 
skatt 

Utdelning Skatter Lönesumma 
ringar, räntor, kapital" 

investeringar m. m. 

1937 8,9 6,7 4,2 2,2 23,3 70,3 
1938 8,5 6,1 4,3 2,5 25,1 18,1 
1939 8,7 5,0 3,7 3,7 23,7 68,9 
1940 9,1 5,2 3,4 3,8 23,7 69,1 
1941 8,8 5,3 3,3 3,6 23,1 70,0 
1942 8,4 4,8 3,1 3,7 23 ,2 70,0 
1943 8,3 4,6 2,8 3,7 23,5 70,0 
1944 8,4 4,5 3,0 3,9 24,6 68,5 
1945 8,5 6,0 2,9 2,5 24,1 70,5 
1946 8,5 8,2 2,7 0,3 21,8 75,2 
1947 7,7 4,5 2,4 3,2 2-4,8 69,6 

Tabell 3 b. Bruttointäkternas fördelning. Samtliga industrigrenar. 
717 företag. 

I procent av bruttointäkter 

Råvaror, halvfabrikat, bränslen 
År Vinst före Vinst efter etc., avskrivningar, amorte::: 

skatt skatt 
Utdelning Skatter Lönesumma 

ringar, räntor, kapital-
investeringar m. m. 

1946 

I 
8,4 

I 
8,2 I 2,5 

I 
0,2 

I 
25,2 

I 
72,1 

1947 7,3 4,3 2,3 3,0 25,4 69,3 

Bruttointäkternas relation till löner och utdelningar. 

Lönesumman utvecklades liksom tidigare år parallellt med bruttointäkterna, 
Mellan 1946 och 1947 steg lönesumman med 14 % och bruttointäkterna med 13 %. 
Under tiden 1944-47 steg bruttointäkterna med 51 % och lönesumman med 52 % 
(172 företag). Sedan tiden före kriget (1937/39) ha bruttointäkter, vinst före skatt 
och lönesumma stigit med respektive 137 %, Hl % och 145 %. Utdelningarna stego 
däremot endast med 43 %. Av tabell 3 A framgår bl. a, att lönesumman i procent 
av bruttointäkter mellan 1946 och 1947 stigit från 21,8 % till 24,8 % och utdel­
ningarna i procent av bruttointäkter minskat från 2,7 % till 2,4 %. 

Bruttointäkterna motsvaras bokföringsmässigt förutom av avskrivning och 
fondering inom företaget dels av intäkter för i första hand andra företag -
bl. a. genom inköp av råmaterial och halvfabrikat - dels av inkomster för 
enskilda personer (löner ' till anställda och utdelning till aktieägare) och för det 
allmänna (skatter). Bruttointäkternas fördelning på utdelningar, löner, skatter, 
råvaruinköp m. m. framgår av tabellerna 3 A och B. Tabellerna 4 A och B äro 
ämnade att belysa den inbördes storleksordningen av utdelning, skatter och 
lönesumma. Det framgår av dessa - om man bortser från att åren 1945 och 1946 
på grund av skattereformen icke äro fullt jämförbara med övriga år - att löner-

I 

I 
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Tabell 4 A . Utdelning, skatter och lönesumma. Procentuell fördelning. 
Samtliga industrigrenar. 172 företag. 

I År 
Utdelning + ,katter + löne,umma J procent av föregående kolumn 

milj. kr 

I I ; Utdelning Skatter Lönesumma 

1937 528,5 14,J 7,5 78,4 
1938 543,9 13,4 7,8 78,8 
1939 598,5 12,0 11,9 76,J 
1940 624,5 11 ,0 12,4 76,6 
1941 672,4 11,2 11,8 77,0 
1942 764,3 10,4 12,2 77,4 
1943 

I 
820,7 9,4 12,3 78,3 

1944 890,5 9,4 I 12,3 78,3 
I 1945 

I 

895,J 

I 

9,7 I 
8,4 81,9 

1946 932,0 11,0 1,J 87,9 I 
i 

I 1947 1.304,4 8,0 , 10,6 81,4 , 

Tabell 4 B. Utdelning, skatter och lönesumma. Procentuell fördelning. 

År 

1946 
1947 

Samtliga industrigrenar. 717 företag. 

Utdelning + skatter + lönesumma 
milj. kr 

J procent av föregående kolumn 

2.065,7 
2574,6 

Utdelning 

9,1 
7,4 

Skatter 

0,7 
9,9 

lönesumma 

90,2 
82,7 

_.---_ ... _. - ----_._-_._------'--- --

nas andel under de sista 10 åren varit stigande och utdelningarnas sjunkande. 
En anmärkningsvärd utveckling kan konstateras beträffande lönesummans 

fördelning på arbetare och förvaltningspersonal (tabellerna 5 A och B). Förvalt­
ningspersonalens lönesumma var år 1947 mer än tre gånger så stor som år 1937, 
Arbetarnas lönesumma steg under samma tid till nå'got över det dubbla. För­
valtningspersonalen fick år 1947 23,1 % av hela lönesumman mot 18,8 % år 1937. 
Stegringen har varit ganska jämn under hela perioden, även om den varit sär­
skilt markerad under de senaste åren. Denna utveckling beror framförallt på att 
antalet anställda i en eller annan form av förvaltningstjänst stigit kraftigt i 
samtliga industrigrenar, Enligt undersökningar av konjunkturinstitutet ökade 
förvaltningspersonalen inom industrien mellan 1940 och 1945 med 32,7 % och 
mellan 1945 och 1947 med ytterligare 10,5 %,1 således en sammanlagd ökning 
mellan 1940 och 1947 på över 45 %. Industriens arbetarantal ökade enligt samma 
undersökningar endast med knappt 11 %. 

Bakom detta ligger i sin tur dels myndigheternas krav på en mångfald olika 
statistiska och andra uppgifter, dels en vidgad verksamhet på driftsplaneringens, 

l Meddelanden från konjunkturinstitutet Ser. A: 15 sid. 80 och 89. Konjunkturinstitutets siffror 
avse både industri och hantverk, medan föreliggande undersökning endast avser den egentliga 
industrien. Siffrorna torde dock vara representativa även för industrien ensam, då denna på 
grund av sin storlek i förhållande till hantverket otvivelaktigt dominerat utvecklingen. 

2 
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Tabell S A. Utbetald lönesumma. Samtliga industrigrenar. 
172 företag. 

I Milj. kr Index 1937 -1939=100 

År 

I i I 
Förvaltnings .. förvaltnings::: Arbetare 

personal 
Arbetare 

personal 

1937 336,1 

I 
78,0 I 96 I 93 

1938 334,7 84,0 i 99 1 100 
1939 366,1 89,5 I 105 I 107 

i ! 
, 

1940 381,6 96,9 109 i 116 
1941 410,6 106,9 I 118 

, 
128 

! 
I 

1942 467,2 124,3 134 I 148 i 
1943 502,1 140,1 I 144 167 
1944 541,1 156,1 i 155 186 

I 
1945 559,7 173,4 160 207 
1946 615,4 203,8 176 243 
1947 816,4 I 245,9 I 234 293 

I I 

Tabell SB. Utbetald lönesumma. Samtliga industrigrenar. 
717 företag. 

Milj. kr Index 19!6=IOJ 

~ --

År i Förvaltnings- I Företags- I FÖrValtnings- I Företags-
Arbetare Arbetare 

I peT sona l , ledning i personal ledning 

1946 1.396,2 466,4 63,1 100 100 100 
1947 1.587,6 , 541,2 69,3 114 116 110 

------- --- - ---- - ---- ---~--- _ .. _--~ 

arbetsstudiernas och den interna företagsstatistikens område samt vidare en 
betydande utbyggnad av den tekniska forskningen inom industrien.l 

I tabell 5 B finnas även uppgifter om löner till företagsledningen. Upplys­
ningar härom skola ju enligt nya aktiebolagslagen lämnas i aktiebolagens för­
valtningsberättelser från och med år 1947. Uppgifter ha emellertid kunnat 
erhållas även för år 1946. En viss oklarhet råder ifråga om innebörden av dessa 
siffror. Lagens stadgande att uppgift skall lämnas om "sammanlagda, beloppet 
av utbetalda löner och ersättningar till styrelsen samt verkställande direktör och 
andra företagsledare" kan nämligen ha tolkats olika särskilt i fråga om vilka 
som skola räknas som "andra företagsledare". Siffrorna torde dock ge en någor­
lunda riktig uppfattning om storleksordningen av dessa löner och ersättningar. 
Företagsledarlönerna utgjorde år 1946 3,4 % och år 1947 3,1 % av den totala 
lönesumman. Motsvarande siffror för arbetarlöner och tjänstemannalöner voro 
1946 72,5 % respektive 24,2 % och år 1947 72,2 % respektive 24,7 %. Mellan 1946 
och 1947 steg den utbetalda lönesumman till arbetare med 14 %, till tjänstemän 
med 16 % och till företagsledningen med 10 %. 

1 Även andra omständigheter torde ha bidragit till den kraftiga uppgången av förvaltnings­
personalens lönesumma. Det är sålunda troligt att denna uppgång något överdrivits. En icke 
alldeles ovanlig övergång från vecko- till månads avlöning kan ha medfört, att personer, som 
tidigare betecknats som arbetare, kommit under beteckningen förvaltningspersonal. Någon 
stor roll torde detta knappast ha spelat. 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

i 
I 

I 
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Metallindustri. 

Metallindustriens årsresultat för 1945, 1946 och 1947 förete mycket tvära kast­
ningar. 1945 års resultat var påverkat av den 5 månader långa strejken inom 
verkstadsindustrien detta år. Som följd härav blev uppgången av försäljnings­
värden, vinster och lönesummor mycket brant mellan 1945 och 1946. Mellan 
1946 och 1947 har en återgång skett i fråga om vinstsiffrorna medan försälj­
ningsvärden och lönesummor fortsatt att stiga. 

(De procentsiffror som i det följande anges inom parentes avse förändringar 
för metallindustrien exklusive 5 stora företag med betydande inkomster från 
investeringar i utlandet.) 

Bruttointäkterna ökade mellan 1946 och 1947 med 10 % (12 %) . Den redovisade 
vinsteQ och det taxerade beloppet minskade med 25 % (29 %) respektive 43 % 
(37 %) . Det taxerade beloppet kom därigenom att underskrida 1945 års nivå. 
Redovisad vinst och vinst efter skatt låg dock fortfarande över denna nivå.! 
Vinst före skatt sjönk med 14 % (14 %), vinst före skatt och avskrivningar med 
55 % (l %) och vinst efter skatt med 45 % (47 %). 

Avskrivningar för gruppen som helhet voro 1947 13 % större än 1946. Under­
grupperna hade emellertid mycket olikartad utveckling. Sålunda ökade skepps­
varvens avskrivningar med över 50 % medan den elektriska industriens och 
metallverkens minskade med 7 % respektive 21 %. 

Utdelningen ökade med 2 % (5 %). Utdelning i procent av eget kapital minskade 
däremot från 5,2 % till 4,6 %. Denna tendens var genomgående i alla under­
grupperna. 

Lönesumman ökade med 13 %. Uppdelas lönesumman på arbetare och tjänste­
män framgår att de förras lönesumma stigit med 12 % och de senares med 15 %. 
Jämfört med genomsnittet 1937/39 hade lönesumman år 1947 ökat med 149 % 
och det utdelade beloppet med 70 %. 

Den procentuella utvecklingen mellan 1946 och 1947 av viktigare serier inom 
undergrupperna framgår av följande tabell. 

Redo- Vinst Vinst 
Brutto- visad Taxerat före efter Utdel- Löne-
intäkter vinst belopp skatt skatt ning summa 

Järn- och stålverk .. ... ... . + 9 - 6 --42 -- 7 - 38 +10 + 12 

Mek. verkst. o. manufakt .. . . + 9 -33 - 40 - 23 - 51 + l + 13 

D:o exkl. 2 företag" .. . . . .. .. + 10 - S3 -- 36 - 17 - 49 + 2 +13 

Skeppsvarv . ... ... ..... .. ... . +12 - 55 - 45 -- 19 - 59 - 3 + 10 

Elektrisk industri .. .. .... .... + 9 - 5 - 49 T 5 -25 + 3 + 16 

D:o exkl. 3 företag" ...... .. . + 21 -:31 + 15 -- 16 - 50 +26 +16 

1 Jämförelsen med år 1945 och tidigare år grundar sig på den mindre serien om 172 företag. 
2 Stora företag med betydande inkomster från investeringar i utlandet. 
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Diagram 3 a. Vinster, skatter och utdelningar inom olika industrigrenar. 172 företag. 

Kombinationer mellan olika branscher. 

Denna grupp består, såsom tidigare nämnts, av företag, vars verksamhet 
sträcker sig över flera olika branscher. Den största av undergrupperna är "Bruk", 
till vilken räknats sådana företag som samtidigt bedriva skogsindustri och järn­
hantering. Den andra undergruppen "Övriga kombinationer" har en mera hete­
rogen sammansättning. 

De "kombinerade" företagens bruttointäkter stego mellan 1946 och 1947 med 
14 %. Som framgår av nedanstående sammanställning var försäljnings ökningen 
hos bruken något mindre än hos "Övriga kombinationer". Den redovisade vinsten 
minskade med 10 % och det taxerade beloppet med 14 %. Vinst före skatt ökade 
däremot med 12 %, vilket sammanhänger med att återgången till reguljära (nor­
mala) skatteförhållanden medfört en ökning av skattebelastningarna i bokslutet. 
Vinst efter skatt föll med nära 43 %, och kom därmed tillbaka till 1945 års nivå, 
vilken i sin tur låg 70 % över förkrigsnivån. Även för den redovisade vinsten 
betydde nedgången mellan de båda sista åren en återgång till 1945 års nivå. 1 

Avskrivningarna för gruppen som helhet vora i det närmaste oförändrade, 

1 Jämförelsen med år 1945 och tidigare år grundar sig på den mindre serien om 172 företag. 
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Diagram 3 b. Vinster, skatter och utdelningar inom olika industrigrenar. 172 företag. 

varigenom vinst före skatt och avskrivningar trots den ökade skattebelashlingen 
endast steg med 8 %. Beträffande avskrivningarna företedde undergrupperna 
tämligen stora olikheter i det att brukens avskrivningar undergingo någon minsk­
ning medan "Övriga kombinationers" avskrivningar ökade med 11 %. 

Utdelningarna voro oförändrade. I procent av eget kapital sjönk utdelningen 
från 5,9 % till 5,1 %. Även relationstalen för vinst före skatt och vinst efter skatt 
i förhållande till eget kapital undergick en minskning. 

Lönesumman ökadB, med 17 %. Uppdelas denna på arbetare och tjänstemän 
visar lönesumman till de förra en uppgång med 16 % och till de senare med 
24 %. Denna kraftiga ökning av förvaltningspersonalens lönesumma torde till 
stor del bero på att naturaförmåner avlösts med kontantersättning i samband 
med att källskattesystemet infördes. Naturaförmåner för tjänstemän torde i 
särskilt hög grad ha förekommit hos bruksföretagen. 

Ökningen av lönesumman sedan förkrigsåren (genomsnittet 1937/39) fram till 
1947 uppgick till 124 %. Det utdelade beloppet steg under motsvarande tid 
med 65 %.1 

1 Jämförelsen med år 1945 och tidigare år grundar sig på den mindre serien om 172 företag. 
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Nedanstående tablå visar den procentuella förändringen hos undergrupperna 
mellan 1946 och 1947 för de viktigare serierna. 

Redo- Vinst Vinst 
Brutto- visad Taxerat före efter Utdel- Löne-

intäkter vinst belopp skatt skatt ning summa 

Bruk .. ...... .. .. . .... .. .. ...... + 12 -IS - 11 + 4 - 48 ± O +18 
"Övriga kombinationer" ... + 19 - I - 21 + 45 - 23 + 2 + 15 

J ord- och stenindustri. 

De i denna grupp ingående branscherna arbeta under tämligen olikartade 
produktions- och marknadsförhållanden. Deras vinstutveckling visar dock en 
ganska enhetlig tendens. Däremot visar försäljningen såsom framgår av nedan­
stående tablå, föga enhetlighet i utvecklingen. Möjligen har de under 1947 
skärpta restriktionerna för byggnadsverksamheten påverkat försäljningsutveck­
lingen för cement- och tegelindustrien. 

Bruttointäkterna för hela gruppen ökade mellan 1946 och 1947 med 5 %. Den 
redovisade vinsten sjönk med 30 % och det taxerade beloppet med 33 %. Båda 
serierna ligga dock fortfarande något över 1945 års nivå. Trots ökade skatte­
belastningar och avskrivningar sjönk även vinst före skatt och vinst före skatt 
och avskrivningar. Nedgången uppgick till respektive 8 % och l %. Vinst efter 
skatt föll med 43 % till en nivå 39 % över förkrigsårens .1 

Det utdelade beloppet var 1947 4 % större än år 1946. I procent av eget kapital 
förblev däremot utdelningen oförändrad. Utvecklingen inom undergrupperna 
var emellertid härvidlag skiftande. 

Lönesumman ökade med 14 %. Den utbetalda lönesumman till arbetare ökade 
med 11 % och förvaltningspersonalens lönesumma med 30 %. Det är emellertid 
att märka att arbetareantalet under samma tid minskade från 15436 till 14924 
medan tjänstemannaantalet ökade från 1833 till 1955. 

Lönesumman låg år 1947 128 % högre än förkrigsnivån (1937/39)1 och utdel­
ningarna 55 %. 

Den procentuella utvecklingen inom de olika undergrupperna belyses av föl­
jande uppställning. 

Redo- Vinst Vinst 
Utdel-Brutto- visad Taxerat före efter Löne-

intäkter vinst belopp skatt skatt ning summa 

Stenhuggerier ... .. .. ... .... . + 22 -48 -27 - 33 - 62 - 16 + 48 
Cementfabriker 

, 8 - 13 - 20 + 12 - 36 + 18 +10 .... ..... ... -, 

Tegelbruk ... . ... .... ... ..... .. - 5 - 67 -47 ·-47 -71 -I + 13 
Porslinsfabriker .. .. ........ + 9 - 13 -13 + SI - 6 +13 +13 
Glasbruk .... ... ... ... .. .... .. - I - 51 -36 - 28 - 51 + 2 +17 
Annan hithörande industri + 5 - 24 ·-40 - 7 --43 - l + 10 

l Jämförelsen med år 1945 och tidigare år grundar sig på den mindre serien om 172 företag. 
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Skogsindustri. 

Av alla av denna undersökning berörda branscher har skogsindustrien haft 
den största försäljningsökningen mellan 1946 och 1947. Detta sammanhänger 
med den goda exportkonjunktur, som rått under dessa år. Exportföretagen domi­
nera denna grupp. De företag som ej bedriva export (huvudsakligen mindre 
sågverk samt snickerier) ha en mindre fördelaktig utveckling av försäljningen. 
Vid bedömningen av de senaste tre årens resultat i jämförelse med föregående 
år får dock ihågkommas att krigsårens resultat på grund av den begränsade 
sysselsättning, som då kunde upprätthållas, voro exceptionellt dåliga. 

Bruttointäkterna för skogsindustrien i dess helhet ökade mellan 1946 och 1947 
med 25 %. Den redovisade vinsten och det taxerade beloppet föll, den förra med 
21 %, den senare med 16 %. Vinst före skatt ökade däremot med 19 %. Avskriv­
ningarna ökade med omkring 33 % och som följd därav steg vinst före skatt och 
avskrivningar med 24 %. Vinst efter skatt minskade åter. Sågverk och snickerier 
förete härvidlag en betydligt sämre utveckling. Såväl redovisad vinst som vinst 
före och vinst efter skatt låg dock fortfarande över 1945 års nivå. 1 

Det utdelade beloppet höjdes med 6 %. Utdelning i procent av eget kapital 
minskade däremot från 4,2 % till 3,9 %. 

Lönesumman steg med 14 %. För industriarbetarnas och skogsarbetarnas del 
var uppgången 16 %. Förvaltningspersonalens lönesumma steg däremot endast 
med 7 %. Sedan förkrigstiden hade den utbetalda lönesumman stigit med 208 % 
och det utdelade beloppet med 31 %. Den kraftiga uppgången av lönesumman 
berodde till stor del på ökad sysselsättning. 

Den procentuella utvecklingen mellan 1946 och 1947 av viktigare serier i de 
olika undergrupperna var följande. 

Redo- Vinst Vinst 
Brutto- visad Taxerat före efter Utdel- Löne-

intäkter vinst belopp skatt skatt ning summa 

Sågverk och hyvlerier .. .... - 3 - 29 - 24 - 6 -45 - 32 + 9 
Snickerier o. möbelfabriker + 9 -68 -48 -42 - 68 - 36 +13 
Massafabriker . ... ... . .. ..... +46 -49 - 34 -5 -49 +39 + 28 
Pappersbruk + 21 -49 - 36 - 26 - 62 I 4 + 5 . ... . .... .. . .... .. T 

Kombinerad skogsindustri .. . + 25 -7 - 7 +37 --26 + 7 +15 

Grafisk industri. 

Bruttointäkterna ökade mellan 1946 och 1947 med 3 9;. Den redovisade vinsten 
och det taxerade beloppet minskade med respektive 32 % och 19 %. Den redo­
visade vinsten hade därmed fallit till 1944 års nivå.1 Vinst före skatt sjönk med 
13 % medan vinst före skatt och avskrivningar ökade med 3 %. Vinst efter skatt 
föll med 80 %. 

Det utdelade beloppet var 1947 2 % mindre än 1946. Utdelning i procent av 
eget kapital förblev oförändrat 5 %. 

l Jämförelsen med år 1945 och tidigare år grundar sig på den mindre serien om 172 företag. 
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Lönesumman ökade med 10 %. Förvaltningspersonalens lönesumma steg med 
13 % och arbetarnas med 9 %. 

Livsmedelsindustri. 

Livsmedelsindustrien synes icke ha fått del av de senaste årens allmänna 
konjunkturförbättring. Försäljningarna ha icke stigit så mycket som i andra 
industrier och vinstutvecklingen har varit sämre. Den redovisade vinsten låg 
1947 6 % under förkrigsnivån, vinst före skatt och vinst efter skatt endast 20 % 
respektive 7 % över samma nivå. Motsvarande siffror för hela industrien voro : 
redovisad vinst + 59 %, vinst före skatt + Hl % och vinst efter skatt + 83 %. 

Mellan 1946 och 1947 ökade livsmedelsin9ustriens bruttointäkter med H %. 
Såsom framgår av nedanstående sammanställning utgjorde detta medeltalet av 
en mycket olikartad utveckling i de olika undergrupperna. Margarinfabriker och 
konservfabriker hade en mycket större färsäljningsökning än övriga branscher. 
Båda grupperna bestå emellertid av mycket få företag varför siffrorna ej få 
pressas på sitt innehåll. 

Den redovisade vinsten minskade med H % och det taxerade beloppet med 
20 %. Den förstnämnda hade därmed fallit till 1945 års nivå, den sistnämnda 
till 1944 års nivå.l Vinst före skatt förblev i stort sett oförändrad medan vinst 
före skatt och avskrivningar ökade med 3 %. Vinst efter skatt sjönk med 29 %. 

Det utdelade beloppet steg med 1 %. I procent av eget kapital var detsamma 
år 1946 5,5 % och år 1947 5,4 %. 

Lönesumman steg med 15 %, därav arbetarnas lönesumma med 16 % och för­
valtningspersonalens med 15 %. Sedan förkrigstiden (1937/39) hade lönesumman 
ökat med 86 % och det utdelade beloppet med 2 %.1 

Den procentuella utvecklingen av vissa serier inom undergrupperna mellan 
1945 och 1947 framgår av följande tabell. 

Redo- Vinst Vinst 
Brutto- visad Taxerat före efter Utdel- Löne-

intäkter vinst belopp skatt skatt ning summa 

Bryggerier ..... .... .. .. .. .. .... + 15 + 4 + 5 + 8 --27 l- l +20 
Kvarnar .... .. .. .. .. ... .... .... . + 9 -SO - 45 - 19 --SS - l +10 
Chokladfabriker ..... .... .. . + S - 2S -40 + 5 - S4 +- 4 + 10 
Margarinfabriker . ..... .. .... + 27 - 3 - -87 - 21 -2S - 5 + 21 
Konservfabriker ... .... . .. .. + 2,5 - 37 -46 -28 - 58 ± O + 19 
Annan hithörande industri + 8 M' 

- 'J'J -- 47 -11 - -SO + l + 14 

T extil- och beklädnadsindustri. 

För textilindustrien i dess helhet ökade bruttointäkterna mellan 1946 och 1947 
med 16 %. Den redovisade vinsten sjönk med 24 % och det taxerade beloppet 
med 5 %. Vinst före skatt ökade däremot med 15 % och vinst före skatt och 

1 J ämförelsen med år 1945 och tidigare år grundar sig på den mindre serien om 172 företag . 
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avskrivningar med 17 %. Vinst efter skatt minskade med 25 % från 1946 års 
extremt höga läge. Den redovisade vinsten för 1947 låg under 1945 års nivå. 
Det taxerade beloppet och vinst efter skatt låg dock fortfarande, trots ned­
gången, under denna nivå. l 

Avskrivningarna ökade med 22 %. Denna siffra var emellertid genomsnittet 
aven mycket olikformig utveckling i undergrupperna. Jute- och linneindustrien 
samt konfektionsindustrien t. ex. hade stora ökningar - respektive 99 % och 
120 % -- medan ylleindustriens avskrivningar minskade med 16 %. 

Det utdelade beloppet minskade med 2 %. Såsom framgår av den efterföljande 
tabellen var emellertid även härvidlag utvecklingen inom undergrupperna oen­
hetlig. Utdelning i procent av eget kapital minskade från 4,7 % till 4,1 %. I fråga 
om detta relationstal visade däremot samtliga undergrupper samma tendens. 

Lönesumman steg med 17 %, varav arbetarIönerna med 16 % och tjänste­
mannaIönerna med 20 %. Ökningen av lönesumman sedan förkrigsåren fram till 
1947 uppgick till 104 % medan det utdelade beloppet under samma tid steg 
med 48 %.1 

Inom undergrupperna undergingo de viktigare serierna följande procentuella 
förändringar: 

Redo- Vinst Vinst 
Brutto- visad Taxerat före efter Utdel- Löne-

intäkter vinst belopp skatt skatt ning summa 

Bomullsindustri ...... ... .. .. .. +17 - 11 + 4 + 21 - 25 - 5 + 15 
Linne-, hamp- o. juteindustri + 2S - 21 + 58 + 45 + S ± O + 21 
Ylleindustri ... .. .. . .. .. .. . ... + 14 - 37 + 1 +17 - 38 + 9 + 17 
Trikåfabriker ... .. .......... + 16 - 21 - 20 + 28 + 12 ± O + 19 
Konfektionsindustri ... ...... + 19 ---45 - 5 - 1 - SI - 3 + 16 
Konstsilkefabriker . ... ..... ... - 2 -31 - -49 - SO - 59 + S9 + 12 
Annan hithörande industri.. . + 13 --19 -37 - -12 - 41 -18 + 19 

Läder- och skoindustri. 

Bruttointäkterna ökade mellan 1946 och 1947 med 12 %. Den redovisade 
vinsten och det taxerade beloppet minskade med respektive 34 % och 32 %. 
Aven vinst före skatt och vinst före skatt och avskrivningar sjönk, den förra 
med 18 %, den senare med 12 %. Avskrivningarna för gruppen som helhet voro 
i det närmaste oförändrade. Inom under grupperna var dock avskrivningarnas 
utveckling olikartad. Hos garverierna ägde en nedgång med 24 % rum, medan 
gruppen "Annan hithörande industri", till vilken bl. a. sådana företag som 
bedriva både läder- och skofabrikation förts , uppvisade en ökning med 25 %. 

Vinst efter skatt minskade med 47 %. Den låg dock fortfarande över 1945 års 
nivå. Aven den redovisade vinsten låg under denna nivå. Vinst före skatt och 
det taxerade beloppet låg däremot fortfarande över nämnda års nivå.1 

Det utdelade beloppet förblev oförändrat. Utdelning i procent av eget kapital 

1 Jämförelsen med år 1945 och tidigare år grundar sig på den mindre serien om 172 företag. 
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minskade dock från 4,0 % till 3,6 %. En ungefär lika stor nedgång ägde rum inom 
undergrupperna. 

Lönesumman ökade med 14 %. Den utbetalade lönesumman till arbetare steg 
med 12 % och lönesumman till förvaltningspersonal med 19 %. Lönesumman 
hade år 1947 sedan förkrigsåren (1937/39) ökat med 119 % och utdelningarna 
med 74 %.1 

Den procentuella utvecklingen inom undergrupperna framgår av följande: 

Redo- Vinst Vinst 
Brutto- visad Taxerat före efter Utdel- Löne-

intäkter vinst belopp skatt skatt ning summa 

Garverier ..................... +10 -11 -15 + 6 -40 -5 +18 
SIcofabriker . ................. +12 --42 -34 -24 --46 + 2 +10 
Annan hithörande industri +12 -32 -50 -29 -57 + 2 +18 

Kemisk-teknisk industri. 

Utvecklingen mellan 1946 och 1947 var för denna heterogena grupp av före­
tag oenhetlig. För gruppen i dess helhet stego bruttointäkterna med 13 %. Samt­
liga vinstserier visade nedgång, den redovisade vinsten med 30 %, det taxerade 
beloppet med 22 %, vinst före skatt med l % och vinst efter skatt med 38 %. Vinst 
före skatt och avskrivningar minskade med l %. Den redovisade vinsten samt 
vinst efter skatt låg under 1945 års nivå. Vinst före skatt och taxerat belopp låg 
däremot trots nedgången mellan de båda sista åren fortfarande över denna nivå1 . 

Det utdelade beloppet steg med 10 %. I procent av eget kapital var utdel­
ningen ungefär oförändrad 4,8 % år 1946 och 4,9 % år 1947. 

Lönesumman ökade med 16 %. Med samma procenttal ökade även lönesum­
man till arbetare. Lönesumman till förvaltningspersonal ökade med 17 %. Sedan 
1937/39 hade lönesumman stigit med 160 % och utdelningen med 16 %.1 

Följande tabell visar den procentuella utvecklingen inom undergrupperna: 

Redo- Vinst Vinst 
Utdel-Brutto- visad Taxerat före efter Löne-

intäkter vinst belopp skatt skatt ning summa 

Färg- och fernissfabriker ... +17 -12 -- 6 +24 --21 + 8 +15 
Annan kemisk-tekn. industri +11 -35 -27 -8 -43 +10 +17 

Vinstutvecklingen under 1948 

Då det ansetts vara av intresse att redan på ett tidigt stadium få kännedom 
om industriens vinstförhållanden under 1948 har institutet under november 
månad gjort en rundfråga härom till ett antal företag, som ingå i boksluts­
statistiken. En liknande enquete gjordes, såsom inledningsvis nämnts, även 
hösten 1947. 

l Jämförelsen med år 1945 och tidigare år grundar sig på den mindre serien om 172 företag. 
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Tabell 6. Beräknad förändring av vinsten inom olika 
industrier 1947-48. 

Metallindustri ... . ..... ......... .. .. ....... . .. ... ............. ... .... . . 
Kombinationer mellan olika branscher .... .... . . . . . .. . .. .. ... .. . . 
J ord- och stenindustri .. .... ... . ...... . .. ...... .. ....... .. ..... ...... . 
Skogsindustri .......... ... ... . ... . ......... ...... ... . . . . ... .. .. .. . .. . . 
Grafisk industri .... . ... ..... .......... ........... . .. . . . .. . ...... .... . 
Livsmedelsindustri . ... .. .. .. . . . . .... .. . .. ... . .. ............ . ....... .. 
Textil- och beklädnadsindustri . .... .. .. . ... . .. . . ... .. ...... .. .... . 
Läder- och skoindustri .... .. ..... ... ... .. .. ...... ... ... ... . ..... .. . 
Kemisk-teknisk industri .... .. ..... ... ... . . ... ... .. . .. ... . ... ....... . 
Samtliga branscher' .. . .. ..... . ... . . . ...... .. ....... .. . ......... ... . .. . 

Antal 
företag 

42 
12 
15 
27 
4 

17 
27 
13 
12 

169 

Förändring I 
av tax. belopp 
till statsskatt 

1946/47 

- 3 
- 5 
- 1 

+3 
-8 
- 17 
-5 
-16 
± O 
-4 

Vid tidpunkten för institutets förfrågan hade bokföringsåret för de flesta före­
tag ännu ej löpt ut. Några färdiga bokslut fUlmos sålunda icke tillgängliga. 
Ett kvartals- eller månadsbokslut är i allmänhet ej fullt jämförbart med ett års­
bokslut. Då dessutom de företag, som göra sådana bokslut, upprätta dem efter 
så varierande principer att de ej äro inbördes jämförbara, har det ej varit möjligt 
att prestera några absoluta siffror fÖl' 1948. I stället ha företagen ombetts att 
avgiva den beräknade procentuella avvikelsen av 1948 års resultat från 1947. 
För att få jämförbarheten så god som möjligt ha företagen anmodats att följa 
de regler som tillämpas vid deklaration för taxering. Företagen kunna dock ha 
fattat uppgiften på olika sätt och deras omdömen böra därför endast fattas som 
ett angivande av tendensen beträffande årsresultatet. 

Av 220 tillfrågade företag ha 169 ansett sig ha en sådan överblick över 1948 
års resultat att de kunnat uppge ett procenttal för den förväntade förändringen. 
Ytterligare 2 ha uppgivit ökning eller minskning utan angivande av procenttal. 
Tabell 6 visar resultatet av rundfrågan. 

En fortsatt nedgång av vinsterna förutses sålunda allmänt. Den väntade vinst­
minskningen är dock icke så stor som mellan 1946 och 1947. Som skäl till vinst­
minskningen har uppgivits ökade kostnader samt minskad tillgång på importe­
rade råvaror. Hänsyn bör dock tagas till skatteförhållandena. Från och med 1948 
ha bolagsskatterna höjts. Det är därför mycket troligt att företagen i den mån 
det varit möjligt att fördela vinsterna mellan åren, låtit 1947 få en större del. 
Det bör emellertid framhållas, att sådana uppskattningar som här gjorts, äro 
behäftade med betydande felrisker. Att enqueter, sådana som denna, dock kunna 
ge en tämligen god förhandsinformation om riktningen och storleksordningen 

l Vägt medeltal med industristatistikens arbetarantal i de olika branscherna som vikter. 
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Tabell 7. Beräknad förändring av vinsten mellan 1947 och 1948. 
Spridningsta bell. 

Kombi- Textil, I 
I Okning och o.itioner 

Jord. Livs." och Läder .. I Kemisk. 
minskning Metall. 

mellan 
och Skogs. Grafisk 

medels .. bekläd, och I teknisk 
Samtliga 

I % industri 
olika 

sten~ industri industri 
industri nads-" sko~ industri 

företag 

I branscher 
industri 

industri industri 
I 

I ~öretag som I I 

I 

I 

I I I 
I 

I 1 end. kunnat I I I 

I 

I 

ange att re~ - - , -

I 

1 - - - I - - 1 
sultatet vän .. I 

I 
tas bli bättre 

I 

· +80 1 - - I - - - - - - l 
+ 71-80 - - - - - -- - - - -
+ 61-70 - - - - - - - - - -

1+51-60 - - - - - - - - - --
1+ 41-50 - - - I - - - - - I 
1+31-40 1 - -- - - - - - I 2 
+ 21-30 - - - 2 - - - - l 3 
+ 11-20 2 l I l l - l - - 7 
+ 1-10 4 I 2 - 3 - I 3 - 2 15 

O 16 

I 

5 10 14 - 7 13 7 4 76 
- 1-10 6 - - - 2 l 4 l l 15 
-11-20 4 I 3 2 - l 3 3 2 l 19 

· - 21-30 5 I l l l - 4 - l l 14 
- 31-40 l 

I 

- - - - l l 2 - 5 
1- 41-50 l - l 2 - - - - - 4 
• - 51-60 - - - l - - 2 - - 3 
1- 61-70 -

I 
l -- -- I 

, 
- - - - -

-71-80 1 - - - l - - - - I 2 i 

- 81-90 - I - - - - - - - - - I 
- 91-100 l i - - - - - - - - l I 

Företag som i I I 
lend. kunnat 

I 
I ! 

ange att re_ 
sultatet vän_ 

tas bli sämre 

Antal 
företag 

-
1 
I 

42 

-
I l -

I 
I 

12 16 28 

-

I 

- - - ~-- - I I 
I I 

171 

av förändringar i vinstutvecklingen framgår aven jämförelse mellan de defini­
tiva siffrorna för 1947 och den uppskattning som gjordes. Enligt årets under­
sökning sjönk det taxerade beloppet för industrien i dess helhet mellan 1946 
och 1947 med 28 %. Den förhandsuppskattade siffran var 18 %. 

Av de olika branscherna är det endast skogsindustrien som genomsnittligt 
väntar ökning av vinsterna. Under större delen av 1948 rådde det goda export­
konjunkturer för denna industri. Mot slutet av året inträdde emellertid en 
markant försämring. 

Spridningen i förändringarna mellan 1947 och 1948 framgår av tabell 7. Av de 
171 företagen ha 30 uppgivit ökning och 65 minskning medan 76 vänta oför­
ändrat resultat. 



TABELLBILAGA A:I 

EGET KAPITAL, VINSTER, SKATTER, UTDELNINGAR, BRUTTOINTÄKTER 

OCH LÖNESUMMOR. 172 FÖRETAG 





Samtliga företag (172). 

1
--- -1-- R d I v' t I På årets- vinst belöpande skatter ! v· t I -1- Vinst ef, 1 I Utbetald lönesumma I e o. lns 1 ms ter skatt _ 

A Eget . d f" I I k . \.. I f t Utdel, Spärr, d l' Taxerat Brutto, I f" I \ 

I 
r I . visa I ore I krono. komm u. ngs. over. summa I e er . , I ut e nmg

l 
... I arbe. orv a t, I 

kapital vinst skatt skatt nalskatt konj .• gångs' I skatter skatt nmg I konto . = f,;,nde. belopp llltakter tar e I nings, summa 
skatt skatt , I flng , ,personal 

----~--~--~--~----~--~----~--~--~----~---

Miljoner kronor 
I 

1937 1)23,51 123,1 158,7 1 20,4 I 19,5 
1938 1554,7 107,0 146,0 23,8 18,6 
1939 1599,7 112.3 167,3 47,4 22,3 

, 
1,3 

1940 1606,8 95,7 183,1 48,8 23,9 4,6 
1941 1648,9 109,1 197,6 53,6 23,4 2,7 
1942 1697,0 121,3 214,8 61,3 24,6 7,7 
1943 1744,6 124,2 227,0 67,1 26,6 7,4 
1944 1790,2 127,3 238,1 71,7 28,9 8,7 
1945 1894,5 165,6 257,6 27,9 15,0 25,4 

39,9 118,8 74,5 44,3 140,8 1 l 780,8 1 336,1 I 78,0 414,1 
42,4 103,6 72,8 30,8 129,8 1707,9 344,7 84,0 428,7 
71,0 96,3 71,9 24,4 155,8 1 926,2 366,1 89,5 455,6 
77,3 105,8 68,7 37,1 160,8 2021,7 381,6 96,9 478,5 
79,7 117,9 75,2 42,7 167,8 2245,0 410,6 106,9 517,5 
93,6 121,2 79,2 42,0 186,2 2548,8 467,2 124,3 591,5 

101,1 125,9 77,4 48,5 207,4 2732,1 502,1 140,1 642,2 
109,3 128,8 84,0 44,8 220,6 2832,3 541,1 156,1 697,2 

6,7 75 ,0 182,6 87,0 95,6 270,8 3038,9 559,7 173,4 733,1 

1946 2002,7 224,1 319,2 9,9 9,9 309,3 102,9 206,4 445,5 3756,5 615,4 203,8 819,2 

, 1947 12252,6 181,2 331,7 I 102,1 35,6 137,7 194,0 104,4 27,8 89,6 317,6 4284,8 816,4 245,9 1062,3 

Index 1937--1939 = 100 

1937 98 108 101 67 97 78 112 102 -- 133 99 99 96 93 96 
1938 100 94 93 78 93 83 98 100 -- 93 91 95 99 100 99 
1939 103 98 106 155 111 
1940 103 84 116 160 119 

139 91 98 -- 73 110 107 105 107 105 
151 100 94 -- 112 113 112 109 116 111 

1941 106 96 126 176 116 156 111 103 -- 129 118 124 118 128 120 
1942 109 106 137 201 122 
1943 112 109 144 220 132 
1944 115 112 151 235 144 
1945 121 145 164 91 75 
1946 128 196 203 
1947 144 159 211 335 177 

183 114 108 -- 127 131 141 134 148 137 
198 119 106 -- 146 146 151 144 167 148 
214 121 115 -- 135 155 157 155 186 161 
147 172 119 -- 288 191 168 160 207 . 169 

19 291 141 -- 622 314 208 176 243 189 
269 183 143 -- 270 224 237 234 293 245 VI -- -_._--_ .. ~ . _ .. _, 



I I Redo, 
Ar Eget visad 

I kapital I vinst 

357,0 
367,4 
373,1 
380,7 
399,7 
420 

1937 
1938 
1939 
1940 
1941 
1942 1~':tL I 420,2 
1943 HO,o 
1941 455,3 

30,7 
28,4 
25,1 
25,2 
31,9 
34 34,0 
37,7 
37,6 

1945 480,2 36,7 

1946 561 '7 1 66,2 

1947 I 622,6 45,9 
I I 

1937 98 109 
1938 100 101 
1939 102 89 
1940 104 90 
1941 109 114 
1942 115 121 
1943 120 134 
1944 124 134 
1945 131 131 
1946 154 236 
1947 170 163 

l) Exkl. skogsarbetare. 

Grupp 1. Metallindustri. 37 företag, 

lOS loS.. ter skatt-V· t I På årets vinst belöpande skatter 1 v ' t I I I Vinst ef, 
.. . .. Utdel, Sparr, . 

fore I krono'\kommu'l krIg~.\ o,ver. \ summa efter I nin I k nt I utdelnlOg 
skatt k tt I l k tt kon]., I gangs'l k tt I skatt g o o = fonde. s a na s a skatt skatt s a er ring 

37,9 
37,4 
36,9 
46,6 
53,7 
54 54,5 
64,4 
69,9 
61,8 

88,1 

74 ,1 

101 
100 
99 

125 
144 
146 
172 
187 
165 
232 
198 

4,8 
6,4 

11,0 
13,3 
14,2 
16 16,3 
20,1 
20,5 

7,5 

19,5 

65 
86 

149 
179 
192 
219 
271 
277 
102 

264 

3,5 
3,7 
4,4 
5,6 
5,3 
5 5,5 
6,5 
7,4 
2,6 

6,3 

90 
96 

113 
143 
137 
141 
168 
191 
67 

162 

0,4 
0 ,9 
0,5 
1 1,1 
2,4 
3,0 
8,9 1,5 

4,4 

--- -------_._-----_ . . 

Miljoner kronor 

8,3 
10,1 
15,8 
19,8 
20,0 
22 22,9 
29,0 
30,9 
20,5 

4,4 

25,8 

29,6 
27,3 
21,1 
26,8 
33,7 
31 j 1,6 
35,4 
39,0 
41,3 

83,7 

48,3 

Index 1937-1939= 

73 114 
89 105 

138 81 
173 104 
176 129 
200 122 
254 136 
271 150 
180 159 
38 317 

226 186 

16,2 
16,8 i 
13,5 . 
13,7 
18,8 
19 

105 
108 
87 
88 

121 
124 
127 
129 
135 
165 
170 , 

13,4 
10,5 

7,6 
13,1 
14,9 
12,3 
15,8 
19,0 
20,4 

58,2 

22,0 

127 
100 
73 

126 
142 
118 
150 
182 
195 
541 
210 

I Utbetald lönesumma I 

Taxerat I Brutto, 
arbe, I fö:valt'l belopp lintäkter tare nlOgs, summa 

personal 

31,1 
, 33~ 

~,3 
H~ 
4~4 
~~ 
64~ 
~~ 
65~ 

13~8 

60,8 

92 
99 

110 
130 
137 
141 
191 
187 
194 
385 
179 

527,4 114,5 
524,4 122,9 
590,7 131,1 
690,2 150,9 
766,8 166,7 
807,3 190,2 
996,4 208,4 

1030,5 210,2 
878,3 172,5 

(172,2)1) 
1278,0 251,6 

(250,4)') 
1409,7 I 279,8 

(278,6)') 

96 93 
96 100 

108 107 
126 123 
140 136 
147 155 
182 170 
188 171 
160 14O 
233 205 
257 228 

31,7 
35,1 
38,5 
42,7 
47,8 
57,3 
66,8 
75,1 
80,9 

97,0 

113,5 

90 
100 
110 
122 
136 
163 
190 
214 
230 
276 
323 

146,2 
158,0 
169,6 
193,6 
214,4 
247,5 
275,2 
285,3 
253,4 

(253,1)') 
248,6 

(247,4)') 
393,2 

(392,0)') 

93 
100 
107 
123 
136 
157 
174 
181 
160 
221 
249 

VI 
N 



'" 
Grupp 2. Kombinationer mellan olika branscher. 14 företag. 

I I Redo_ Vinst I På årets vinst belöpande skatter \ Vinst 

År k;g~~11 visad före I krono_!kommu_! krig~_ l ~ver. l summa efter 
I 
Vinst ef_1 I I Utbetald lönesumma 

.. ter skatt-
Utdel. Sparr_ utdelninl!' Taxerat .Br~tto. arbe_' förvalt-l 
ning konto \ = fonde_1 belopp Imtakter! tare nings. I summa I p vinst skatt skatt I nalskatt I konJ"lgangs-1 skatter skatt 

skatt skatt 

1937 294,4 24,3 33,6 
1938 302,7 23,9 33,9 
1939 317,5 25,6 41,8 
1940 322,6 23,7 53,0 
1941 331,7 26,0 52,7 
19+2 343.6 28,2 58,3 
1943 352,4 28,9 62,8 
1944 360,6 28,8 61,2 
1945 380,1 36,2 60,0 

1946 398,3 40,8 70,1 

1947 1464,8 36,8 76,7 

1937 97 99 92 
1938 99 97 93 
1939 104 104 115 
1940 106 96 146 
1941 109 106 145 
1942 113 114 160 
1943 116 117 172 
1944 118 117 168 
1945 125 147 165 
1946 131 166 193 
1947 152 150 211 

(1 Exkl. skogsarbetare. 

5,5 
5,9 

14,5 
14,3 
15,8 
17,6 
19;4 
20,9 
6,8 

28,8 

64 
68 

168 
165 
182 
203 
224 
242 

78 

332 

5,3 
5,1 
6,2 
6,7 
6,5 
7,1 
8,0 
8,9 
5,9 

10,2 

96 
93 

112 
121 
118 
129 
145 
162 
106 

185 

0,1 
0,8 
0,1 
3,8 
2:7 
2,8 
7,1 2,7 

1,6 

Miljoner kronor 

10,8 
11.0 
20,8 
21,8 
22,4 
28,5 
30;1 
32,6 
22,5 

1,6 

39,0 

22,8 
22,9 
21,0 
31,2 
30,3 
29,8 
32,7 
28,6 
37,5 

68,5 

37,7 

14~ 
14~ 
15,1 
151 
15,9 
17~ 
13:7 
18,2 
18,5 

24,2 

24,2 

Index 1937-1939=100 

76 103 98 
78 103 99 

146 94 103 
153 140 107 
157 137 108 
200 134 121 
212 147 93 
230 129 124 
158 169 126 

11 309 165 
275 170 165 

6,4 

ring personal 

8,3 
8,3 
5,9 

15,5 
14,4 
12,0 
19:0 
10,4 
19,0 

44,3 

13,5 

111 
111 
78 

206 
192 
160 
252 
138 
252 
588 
179 

35,8 316,5 
35,7 314,2 
42,3 351,9 
46,0 361,0 
48,4 408,1 
55,1 492,3 
59,9 505,7 
65,0 478,6 
71,2 523,9 

98,2 604,7 

67,4 
69,8 
71,9 
72,7 
78,8 
91,1 - - ,. 
97,8 

101,0 
110,7 

(92,0)1) 
128,5 

(111,4)1, 
86,0 I 689,7 149,3 

(128,4) ') I 

94 97 97 
94 96 100 

112 107 103 
121 110 104 
128 125 113 
145 150 131 
158 154 140 
171 146 145 
188 160 159 
259 185 184 
227 211 214 

12,7 
13,1 
14,0 
15,0 
16,2 
18,7 
20,2 
21,2 
23,1 

29,6 

36,7 

95 
99 

106 
113 
122 
141 
152 
160 
174 
223 
277 

81,1 
82,9 
85,1 
87,7 
95,0 

109,8 
iI8:~ 
122,2 
133,8 

(115,1)') 
158,1 

(150,0)1) 
186,0 

(165,1)1) 

98 
100 
102 
106 
114 
132 
142 
147 
161 
190 
224 

~ 
~ 



Grupp 3. Jord- och stenindustri. 15 företag. 
- -- ... - - -- -- -- ---- -- ----- - . . - - -- - - - - -- -- -- - - - ---------- ------ ----

Redo_ Pä årets vinst belöpande skatter \ Vinst I I VInst el, Utbetald lönesumma Vinst S" ter skatt -
Ar Eget . .. Utde}, Taxerat Brutto, 

arbe, I fö~valt, I visad före kron0_lkommu'l krt!,:s' \ over, I summa efter I . parr_ \ utdelning 
kapital vmst skatt konj - gängs-I I k tt nIng konto = f~mde, belopp intäkter tare nmgs, summa skatt nalskatt .' k - skatter s a skatt s att nng personal 

Miljoner kronor 

1937 106,6 9,3 11,7 1,4 1,0 - - 2,4 9,3 4,9 - 4,4 8,0 72,3 20,9 3,0 23,9 
1938 109,9 8,5 11,5 1,8 1,1 - - 2,9 86 4,9 - 3,7 9,5 76,8 22,3 3,2 25,S 
1939 117,4 8,0 12,0 3,2 1,2 - - 4,4 7,6 5,2 - 2,4 10,9 89,0 23,1 3,4 26,5 
19-10 118,1 6,9 12,3 3,5 1,4 0,3 - 5,2 7,1 5,4 - 1,7 11,3 84,0 21,6 3,4 25,0 
1941 123,4 7,4 15,9 5,1 1,7 1,1 - 7,9 8,0 5,8 - 2,2 15,6 97,6 24,5 3,7 28,2 
1942 125,3 8,1 16,0 5,0 1,6 0,5 - 7,1 8,9 5,7 - 3,2 15,2 111,5 28,4 4,4 32,8 
1943 132,8 8,2 15,8 4,9 1,6 0,5 - 7,0 8,8 6,1 - 2,7 13,2 121,6 31,3 4.9 36,2 
1944- 135,3 7,8 14,5 4,6 1,5 - - 6,1 8,4 6,1 - 2,3 13,2 125,2 32,5 5,3 37,8 
1945 157,6 10,5 16,9 1,7 0,6 0,1 - 2,4 14,5 6,1 - 8,4 16,4 143,7 36,1 7,3 43,4 
1946 162,6 14,0 18,5 - - - 0,2 0,2 18,3 7,4 - 10,9 24,0 170.3 41,4 8,7 50,1 
1947 171,2 11,2 18,9 5,7 1,6 - - 7,3 11,6 7,8 2,2 3,8 17,3 184,2 45,9 11,8 57,7 

Index 1937-1939=100 

1937 96 108 97 66 91 - - 74 105 98 - 117 85 92 95 93 94 
1938 99 99 99 83 98 - - 88 104 98 - 112 100 96 101 99 101 
1939 106 93 104 151 112 - -- 137 91 104 - 71 115 112 105 108 105 
1940 106 80 106 166 123 - - 161 85 108 - 51 119 105 98 108 99 
1941 111 86 138 242 116 - - 247 95 115 - 66 165 122 113 115 113 
1942 113 94 1\9 236 144 - - 220 107 114 - 97 161 140 129 138 130 
1943 119 95 136 232 145 - -- 218 105 121 - 81 140 152 142 155 144 
1944 122 91 125 218 137 - - 191 100 120 - 69 139 157 147 167 150 
1945 142 122 146 78 51 - - 72 175 120 - 257 174 180 163 230 172 
1946 146 162 160 - -- - - 6 220 146 - 332 254 214 187 273 199 
1947 154 130 163 272 145 - - 228 139 155 - 114 183 2,1 208 370 228 

-- - -- -- --------------------- -"_._---- ---- , - --- --- ---------

\.;I 
~ 



Grupp 4. Skogsindustri. 28 företag. 

Re o- lnst 1 d V· I På årets vinst belöpande skatter 

Ar I Eg.et I visad I före krono.1kommu,\ krig.s.\ ö.ver_\ summa 
kapital vinst skatt skatt 1 nalskatt ~k~lt gsk~~:- skatter 

[Vinst ef, [ [ Utbetald lönesumma 
Vinst .. ter skatt -

f Utde!. Sparr, td l' Taxerat Brutto_ b \fo"rValt-\ e ter u e nlng ... ar e, -
k ning konto [ = fon de. [ be!opp tntakter[ r nings. summa 

s att ring ta e personal 

Miljoner kronor 

1937 367,3 I 25,6 34,7 4,1 
1938 370,5 14.3 22,8 3,5 
1939 372,6 18,3 29,0 6,6 
1940 360,6 9,8 21,2 4,8 
1941 367,7 14,0 24,7 5,7 
1942 372,7 19,4 32,9 7,9 
1943 376,4 17,8 29,4 7,1 
1944 369,5 17,0 29,8 8,0 
1945 397,4 40,4 54,1 5,7 

1946 425,0 52,8 70,6 

1947 494,6 46,7 87,7 I 28,6 

1937 99 132 120 87 
1938 100 74 79 73 
1939 101 94 101 140 
1940 97 50 73 102 
194\ 99 72 _ 86 121 
1942 101 100 114 166 
1943 102 92 102 151 
1944 100 87 103 169 
1945 107 208 188 121 
1946 115 272 245 
1947 134 240 304 605 

') Exkl. skogsarbetare. 

6,0 
4,8 
5,4 
4,8 
4,9 
5,2 
5 ,o 

,6 
,o 

,7 

.2 
~9 
19 
~8 
Il 
17 
13 
14 
'4 

.7 

1,9 

0,9 

10,1 
8,3 

12,0 
9,6 

]0,6 
13,1 
12 12,1 
13,6 
10,7 

0,9 

40,3 

24,6 
14,5 
17,0 
11,6 
14,1 
19,8 
17 17,3 
16,2 
43,4 

69,7 

47,4 

16,2 
13,6 
14,0 
10,7 
11,4 
13,0 
13 13,4 
13,6 
15,8 

18,8 

19,1 

Index 1937-1939 = 100 

100 131 111 
82 78 93 

118 91 96 
95 62 73 

105 75 78 
129 106 89 
120 92 92 
135 87 93 
106 232 IOS 

9 373 129 
398 253 131 

4,3 

8,4 
0,9 
3,0 
0,9 
2,7 
6,8 
3 
2:6 

27,6 

50,9 

28,3 

201 
24 
75 
21 
65 

165 
93 
62 

667 
1234 
685 

32,1 403,8 
17,7 335,2 
22,2 371,1 
16,6 296,4 
17,6 377,9 
24,3 480,0 
22.2 416 
24> 

_,8 
398,2 

56,7 635,5 

112,5 779,3 

88,9 975,3 

134 109 
74 91 
92 100 
69 80 
74 102 

10\ 130 
93 113 

103 108 
237 172 
469 211 
371 264 

65,2 10,0 
61,3 10,3 
61,9 10,5 
56,1 10,7 
61,6 11,9 
73,0 13,4 
74.0 14 
97:0 

,6 
16,6 

127,3 18,9 
(91,2)') 
168,3 20,9 

75,3 
71,6 
72,4 
66,8 
73,5 
86,4 
88,6 

113,6 
146,2 

(110,0)') 
189,2 

(128,0)') (107,1)')1 
197,7 27,2 I 225,0 

(126,7)')1 (153,9)') 

104 98 103 
98 100 98 
99 102 99 
89 104 91 
98 116 101 

116 131 118 
118 142 121 
154 162 155 
203 184 200 
268 203 259 
315 265 308 I..;l 

Vo 



Grupp 6. Livsmedelsindustri. 23 företag. 

IRedo. Vinst På årets vinst belöpande skatter Vinst I Vmst et'l .. terskatt-
Ar Eget . d före krono'\kommu=\ krig.s, I ö,ver, I summa efter Utde!. Sparr. utdelning Taxerat I Visa kapital vinst skatt k I k konj"1 gangs,I k skatt ning konto I = f?nde. I belopp s att na s att skatt skatt s atter rlnlt 

Miljoner kronor 

1937 176,9 16.7 20,6 2,4 1,8 -- - 4,2 16,4 13,0 - 3,4 17,5 
1938 182,9 17,3 21,5 3,0 1,9 - - 4,9 16,6 13,1 - 3,5 17,5 
1939 186,4 18,2 24,1 5,5 2,3 0,1 - 7,9 16,2 13,3 - 2,9 20,1 
1940 189,8 14,7 21,5 5,2 2,2 - - 7,4 14,1 12,7 - 1,4 17,7 
1941 187,5 14,3 21,7 4,9 1,9 0,1 - 6,9 14.8 12,8 - 2,0 15,4 
1942 187,7 14,6 22,0 5,3 1,9 0,1 - 7,3 14,7 12,6 - 2,1 16,3 
1943 190,7 15,2 24,2 6,4 2,1 - - 8,5 15,7 13,2 - 2,5' 19,9 
1944 194,2 15,6 24,8 6,7 2,1 0,2 - 9,0 15,8 13,2 - 2,6 20,1 
1945 197,7 16,5 25,2 2,3 0,6 1,0 - 3,9 21,3 13,3 - 8,0 22,4 
1946 189,7 18,0 26,2 - - - 1,5 1,5 24,7 13,4 - 11,3 24,5 
1947 197,2 16,4 26,5 6,8 2,1 -- - 8,9 17,6 13,4 0,7 4,2 20,3 

I 

Index 1937-1939=100 

1937 97 96 93 66 91 - _. 74 100 99 - 103 95 
1938 100 100 97 83 94 - - 87 101 100 - 106 95 
1939 102 104 109 151 115 - - 139 99 101 - 91 110 
1940 104 85 97 144 110 - - 131 85 97 - 40 96 
1941 103 82 99 135 93 - - 121 91 98 - 63 84 
1942 103 84 100 145 96 - - 128 90 96 - 66 89 
1943 105 87 110 177 106 - - 151 95 101 - 75 108 
19H 107 90 112 184 104 - - 157 97 101 - 82 109 
1945 109 95 114 62 28 - - 68 130 101 - 246 122 
1946 104 103 119 - - - - 27 151 102 - 343 134 
1947 108 94 120 186 106 - - 157 107 102 - 129 110 

Brutto, 
intäkter 

143,4 
150,0 
162,1 
176,7 
186,7 
197,6 
217,2 
238,0 
252,8 
269,6 
293,2 

94 
99 

107 
116 
123 
130 
143 
157 
167 
178 
193 

Utbetald lönesumma 

arbe.! fö:valt,! 
tare nmgs. summa 

personal 

15,1 6,4 21,5 
16,3 6,7 23,0 
17,4 7,1 24,5 
17,8 7,4 25,2 
18,6 7,8 26,4 
11;,6 8,8 27,4 
20,2 9,6 29,8 
21,2 10,2 31,4 
22,8 11,5 34,3 
24,3 12,6 36,9 
28,1 14,6 42,7 

93 95 94 
100 100 100 
107 105 106 
109 110 110 
114 116 115 
114 132 119 
124 144 130 
131 152 137 
140 172 149 
150 188 161 
173 218 186 I 

VI 
0\ 



Grupp 7. Textil. och beklädnadsindustri. 21 företag. 

Utbetald lönesumma l Redo, l Vinst l På årets vinst belöpande skatter l l l Vinst ef, l l Vinst ter skatt-
År Eget . d f' \ \ k' \ .. I f t Utdel~ Spärr~ td l' Taxera t Brutto, arbe~ I fö~v a It~ I k . 1\ vIsa \ ore \ krono~ komrnu. rtg~, oVt!r. summa eer lut!ntng

l 
I 

skatt I ning \ konto = ;~::e, belopp intäkter aplta . k tt kon)' gångs, 
Vinst s a skatt Inalskatt " 1 'skatter skatt skatt 

1937
1 

85,3 I 
1938 86,7 I 

I 1939 88 ,6 i 
1940 I 89, 
1941 92,2 
1942 94,9 
1943 97,0 
1944 99,5 
1945 104,1 
1946 106,3 
1947 121j,0 

1937 98 
1938 100 
1939 102 
1940 103 
1941 106 
1942 109 
19-13 112 
1944 114 
1945 120 
1946 122 
1947 147 

7,4 1 8,9 
6,0 7,7 
6 ,8 9,2 
6~ 13~ 
7~ 13~ 
7,3 14,2 
7,3 13,9 
8,2 15,9 

10,2 18,4 
11 ,6 18,4 
9,9 21,9 

109 103 
90 90 

101 107 
89 151 

104 153 
109 165 
109 161 
121 18)' 
152 214 
172 214 
147 255 

0,8 
1,3 
2,7 
3.9 3,9 
4,1 
4;4 
4,5 
4 ,9 
1,9 

5,0 

52 
81 

167 
240 
256 
271 
282 
305 
119 

313 

0 ,7 
0 ,7 
1,1 
1.4 1,4 
1,4 
1,5 
1,6 
1,7 
0 ,5 
1,4 

84 
83 

132 
166 
168 
182 
191 
200 

57 

172 

-
_. 

0,3 
l.I 1,1 
0,7 
0;8 
0,9 
1,0 
6,1 

-

-
-
--

0,4 
0 ,1 

Miljoner kronor 

1,5 
2,0 
4,1 
6.4 6,4 
6,2 
6,7 
7,0 
7,6 
8,9 
0,1 
6,4 

7,4 
5,7 
5,1 
6.6 6, 
7,0 
7 7,5 
6,9 
8,3 
9,5 

111,3 
15,0 

3,5 
3,6 
3,8 
3.8 3, 
4,2 
4 4,2 
4,6 
4,4 
5,1 
5,8 
5,4 

Index 1937-1939=100 

60 121 96 
78 95 98 

162 ~4 105 
247 110 106 
244 115 115 
261 125 117 
273 lH 128 
298 137 123 
347 157 141 

5 303 160 
253 255 148 

-
-
-
-

2,9 

I 
--

3,9 
2,1 
1,3 
2,8 2,8 
2,8 
3 3,3 
2,3 
3,9 
4,4 

12,5 
10,1 

158 
89 
53 

117 
114 
136 
94 

158 
182 
513 
414 

6,3 
6,0 
9,4 

12,1 12, 
12,0 
12 12,8 
13,0 
15,1 
18,2 
25,1 
21 ,0 

87 
83 

130 
167 
165 
176 
li9 
208 
250 
345 
288 

tare \ ntngs, summa 
person~1 

145,81 28,7 
135,6 27,9 
159,3 31,2 
17 9,9 32,2 
188,1 32,2 
205.3 35 
217:9 

,o 
38,2 

229,9 40,9 
243 ,3 45,0 
259,6 50,3 
296,3 57,6 

99 98 
92 95 

108 106 
122 110 
128 110 
140 119 
148 nI 
157 140 
166 154 
177 172 
202 197 

5,3 
5,6 
6,0 
6,8 6,8 
7,2 
8 8,0 
9,3 

10,3 
12,0 
10,9 
13,5 

94 
99 

106 
119 
128 
142 
165 
182 
213 
193 
238 

34,0 
33,5 
37,2 
'N n 39,0 
39,4 
43 

146 
163 
175 
204 

- - - _. _ _ ._-- -- .. -

\;l 
'l 



I I Redo, 
Eget visad 

Ar IkaPital1 vinst 

1937 I 27~ 1~ 
1938 27,6 1,2 
1939 28,4 2,1 
1940 29,5 2,8 
1941 28,4 1,3 
1942 29,3 2,2 
1943 29,8 1,6 
1944 33,0 3,2 
194:5 35.1 4,4 
1946 36,8 6,0 
1947 41,4 4,3 

1937 99 97 
1938 99 74 
1939 102 129 
1940 106 174 
1941 102 79 
1942 105 136 
19+3 107 100 
1944 119 198 
1945 126 274 
1946 132 371 
1947 149 267 

Grupp 8. Läder. och skoindustri. 16 företag. 

V · t I På årets vinst belöpande skatter 1 V' t ---I 1 Vinst ef·1 1 Utbetald lönesumma 
IOS IOS " ter skatt-

f " I k . " f Utdel. Sparr. d l' Taxerat Brutto. f" l ore krono. kommu, rlgs. over. summa e ter. ut e nmg ." arbe. orva t. 
skatt k I l k Ikonj .• \ gångs. \ k 1 skatt nmg 1 konto 1 = fonde· 1 belopp lin takter I nings. I[ summa s att na s att k tt k tt s atter . tare l 

1,8 
1,5 
2,5 
3,8 
3,4 
3,7 
3,1 
6,4 
6,2 
9,3 
7,8 

93 
79 

128 
197 
176 
189 
162 
329 
320 
479 
404 

0,2 
0,3 
0,6 
0,9 
0,9 
1,1 
0,9 
2,1 
0,6 

2,2 

50 
71 

179 
249 
262 
324 
255 
607 
173 

627 

\ S a s a nng persona 

0,2 
0,2 
0,3 
0,4 
0,4 
0,4 
0,3 
0,1 

. 0,3 

0 ,7 

83 
76 

140 
166 
160 
189 
145 
291 
135 

318 

0,1 
1,2 
0,2 
0,2 
0,2 
1,5 
1,2 0,1 

0 ,6 

Miljoner kronor 

0,4 
0,5 
1,0 
2,5 
1,5 
1,7 
1,4 
3,7 
2,2 
0,6 
2,9 

1,2 
1,0 
1,5 
1,3 
1,9 
2,0 
1,7 
2,7 
4,0 
8,7 
4,9 

1,0 
0,9 
1,2 
1,2 
1,1 
1,2 
1,2-
1,4 
1,6 
1,8 
1,8 

L Index 1937-1939=100 

60 109 95 
69 83 89 

171 108 117 
393 106 121 
236 148 104 
283 146 118 
226 131 116 
709 152 139 
368 297 155 
!O> 653 170 
480 369 174 

0,4 

0,2 
0,1 
0,3 
0,1 
0,8 
0,8 
0,5 
1,3 
2,4 
6,9 
3,1 

160 
63 
77 
52 

301 
243 
188 
197 
801 

2'56 
1056 

1,6 
1,3 
2,3 
3,1 
2,9 
3,5 
2,8 
6,6 
5,7 
9,3 
6,8 

91 
74 

136 
182 
169 
207 
161 
387 
336 
542 
396 

61,6 [ 8,7 
58,3 9,0 
73,2 11,0 

103,1 13,2 
91,5 11,1 

100,7 11,7 
83,8 10,8 

111,1 13,0 
131,1 14,7 
139,3 18,7 
157,4 20,4 

96 91 
91 95 

114 115 
160 138 
142 116 
156 122 
130 113 
173 136 
204 154 
216 195 
244 214 

3,9 
4,8 
4,4 
4 ,8 
5,2 
5,6 
5,8 
6,4 
8,0 
8,4 

10,0 

89 
111 
100 
110 
120 
129 
132 
148 
185 
194 
229 

12,6 
13 ,8 
18,4 
18,0 
16,3 
17,3 
16,6 
19,4 
22,7 
27,1 
30,4 

90 
100 
110 
129 
117 
124 
119 
139 
164 
195 
219 

\,;I 
00 



I Eget Ar 
! kapital 

1937 103,0 
1938 101,1 
1939 109,5 
1940 109,9 
1941 111,5 
1942 115,8 
1943 117,6 
1944 134,5 
1945 133,8 

1946 112,7 

19407 1 123,2 [ 

1937 99 
1938 97 
1939 105 
1940 105 
1941 107 
1942 111 
1943 \13 
1944 129 
1945 128 
1946 108 
1947 118 

Grupp 9. Kemisk-teknisk industri. 15 företag. 

Redo. V~.nst I På årets vinst b.elöpa:de skatter Vinst l 
visad efter 

U tdel. Spärr. 
fore ! krono.!kommu,! kflg~.! over,! summa 

vinst skatt skatt nalskatt kon].. gångs. skatter skatt ning konto 
skatt skatt l 

Miljoner kronor 

6,9 8,8 1,0 l 0,9 - - 1,9 6,9 4,9 -
6,8 8,9 1,5 1,0 - - 2,5 6,4 5,0 -
7,6 10,9 3,0 1,3 0,3 - 4,6 6,3 5,5 -

6,1 10,7 2,6 1,3 0,3 -- 4,2 6,5 5,1 -
6,4 11,1 2,6 1,2 - - 3,8 7,3 4,9 -

6,7 12,0 3,3 1,3 1,2 - 5.8 6,2 5,0 -
6,7 12,0 3,3 1,3 0,7 - 5:3 6,7 5,2 -
8,2 14,1 3,5 1,4 0,2 - 5,1 9,0 6,6 -

9,5 13,2 1,2 0,5 1,0 - 2,7 10,5 10.5 5,2 5,2 -

12,5 15,2 - - - 0,6 0,6 14,6 14,6 5,5 5,5 -

9,1 [ 16,3 [ 4,9 
[ 

1,4 - I - I 
l , 
i i 

6,3 

o 
6 I 

I I 
10,0 10,0 

[ 

5,9 I 1,8 
I 

5,9 1,8 

97 92 53 80 -
96 93 84 95 -

107 115 164 126 -
87 112 144 120 -
91 117 143 113 -

95 126 179 118 -
94 126 179 12\ -

116 148 193 135 -
134 139 68 48 -
177 160 - - -
129 171 67 131 -

I -
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

Index 1937-1939= 100 , 1937-1939= 100 e 

61 l 6 
8 
5 
4 
2 
9 
7 
7 
9 
2 

5 85 
154 to 
142 2 
128 g 

J 190 
4 174 

174 4 
94 4 
20 O 

210 O 

106 106 96 96 
97 97 97 97 
96 96 107 107 
98 98 99 99 

111 111 96 96 
97 97 98 98 

104 104 101 101 
136 136 129 129 
160 160 101 101 
224 224 108 108 
153 153 116 116 

-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-

Vinst d, 
ter skatt-
utdelning 
=fonde. 

ring 

2,0 
1,4 
0,8 
1,4 
2,4 
1,2 
1,5 
2,4 
5,3 5,3 

9,1 9,1 

4,1 4,1 
I 

144 144 
99 99 
58 58 
94 94 

166 166 
91 91 

116 116 
161 161 
374 374 
648 648 
290 290 

') Exkl. skogsarbetare. 

I I Utbetald lönesumma I 
Taxerat .Br~tto- arbe, \ förvalt'l I 
belopp !mtakter! nings. summa I 

tare II I persona , 
I 

7,5 103,4 13,4 4,6 I 18,0 
7,8 106,0 14,0 4,8 I 18,8 I 

10,3 120,0 14,8 5,2 I 20,0 
8,7 119,2 15,5 5,6 21,1 
8,4 114,6 15,5 6,4 21,9 
9,6 135,3 17,0 7,2 24,2 

I 

10,0 153,3 19,1 7,9 27,0 
10,9 201,0 22,3 9,9 32,2 
12,4 207,5 26,8 10,1 37,0 12,4 207,5 26,8 10,1 37,0 

(26,1)') (26,1)') (362)' ) (362)' ) 
18,1 18,1 230,1 230,1 78,1 78,1 13,8 13,8 41,9 41,9 

(27,7)') (41,5)') 
14,4 l 252,5 l 32,7 I 16,5 I 49,2 

I '(32,4)') , (48,9)') 

(27,7)') (41,5)') 
14,4 252,5 l 32,7 I 16,5 I 49,2 

'(32,4)') , (48,9)') 

88 94 95 95 

I 

95 
91 97 99 99 99 

121 109 105 107 106 

88 94 95 95 95 
91 97 99 99 99 

121 109 105 107 106 
102 102 109 109 110 110 116 116 111 111 
99 99 104 104 110 110 131 131 116 116 

113 113 123 123 12\ 12\ 148 148 128 128 
118 118 140 140 I>5 I>5 162 162 \42 142 
127 127 183 183 161 161 203 203 172 172 
146 146 189 189 191 191 207 207 195 195 
212 212 210 210 200 200 2114 2114 221 221 
169 169 230 230 232 232 339 339 260 260 

-------- - -- - -------------- - -- - ------

\..>l 
\O 
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Samtliga företag. (172) 

I 
l procent av eget kapital I procent av vinst före skatt l procent av I 

vinst efter skatt 

Är 
vinst före 

I 
vinst efter 

I I I I skatt skatt 
utdelning skatter utdelning fondering utdelning 

I I 
1937

1 

10,4 7,8 4,9 25,2 46,9 27,9 62,7 
1938 9,4 6,7 4,7 29,0 49,9 21,1 70,3 
1939 [ 10,5 6,0 4,5 42,4 43,0 14,6 74,7 

I 1940 11,4 6,6 4,3 42,2 37,S 20,3 64,9 
1941 12,0 7,2 4,6 40,3 , 38,1 21.6 63,8 
1942 12,7 7,1 4,7 43,5 i 36,9 19,6 65,3 

I 
I 1943 13,0 7,2 4,4 44,5 ! 34,1 21,4 61,5 

I I 
1944 13,3 7,2 4,7 45,9 j 35,3 18,8 65,2 
1945 13,6 4,6 29,1 I 

33,8 37,1 

I 

47,6 9,6 ! 

I 
1946 15,9 15,4 5,1 3,1 I 32,2 64,7 33,3 

I 1947 14,7 8,6 4,6 41,s , 31,5 27,0 53,8 I 

-
I I procent av bruttointäkter 

I År 

I I I I 
I 

I 

Vinst före skatt Vinst efter skatt Utdelning Skatter Lönesumma 

1937 8,9 6,7 4,2 2,2 23,3 

I 1938 8,5 6,1 4,3 2,5 25,1 
1939 8,7 5,0 3,7 3,7 23,7 

I 
1940 9,1 5,2 3,4 3,8 23,7 
1941 8,8 5,3 3,3 3,6 23,1 
1942 8,4 4,8 3,1 3,7 23,2 

I 1943 8,3 4,6 2,8 3,7 23,5 

I 1944 8,4 4,5 3,0 3,9 24,6 
I 1945 8,5 6,0 2,9 2,5 24,1 

I 
1946 8,5 8,2 2,7 0,3 21,8 

I 1947 7,7 4,5 2,4 3,2 24,8 

I 
Utdelning + skatter + lönesumma 

I procent av föreglende kolumn 

Ar 
milj , kr 

I I 
Utdelning Skatter Lönesumma 

19,7 528,5 14,1 7,5 
I 

78,4 
1938 543,9 13,4 7,8 78,8 
1939 598,5 12,0 11,9 76,1 

I 

1940 624,5 
I 

11,0 12,4 76,6 
1941 672,4 11,2 11,8 77,0 
1942 764,3 10,4 12,2 77,4 

I 

1943 820,7 9,4 12,3 78,3 I 
1944 890,5 9,4 12,3 78,3 

I 1945 895,1 9,7 8,4 81,9 
I 1946 932,0 11,0 1,1 87,9 

I L 1947 1304,4 I 8,0 10,6 81,4 
- ~~~-~~~----_._-~ . __ .. _-_. 
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Grupp 1. Metallindustri. 37 företag. 

I procent av eget kapital l procent av vinst före skatt 
I procent av 

vinst efter skatt 
År 

vinst före 

I 
vinst efter 

I I I skatt skatt 
utdelning skatter utdelning fondering utdelning 

1917 !(l,6 8,3 4,5 22,0 42,8 35,2 54,9, 
1938 10,2 7,4 4,6 27,0 H,9 28,1 61,5: 
1939 9,9 5,6 3,6 42,9 36,5 20,6 63,9i 
1940 12,2 7,1 3,6 42,3 29,3 28,4 50,8' 
1941 13,4 8,4 4,7 37,4 35,0 27,6 55,9, 

I 1942 13,0 7,5 4,6 41,9 35,3 22,8 6J,8 
1943 15,6 8,0 4,5 45,1 3.),5 24,5 55,4: 

I 
1944 15,4 8,6 4,4 H,2 28,5 27,2 51 5' 
1945 12,9 8,6 4,3 33,2 33,7 33,1 50:51 
1946 15,7 14,9 4,5 5,0 28,9 66,1 30,4/ 

I 1947 11,9 7,8 4,2 34,8 35,5 29,7 54,5' 

I 
I 

I procent av bruttointäkter 

År 

I I I I I 
Vinst före skatt V in st efter skatt Utdelning Skatter Lönesumma 

1937 7,2 5,6 3,1 1,6 27 ,7 
1938 7,1 5,2 3,2 1,9 30,1 
1939 6,2 3,6 2,3 2,7 28,7 
1940 6,8 3,9 2,0 2,9 28,1 
1941 7,0 4,4 2,4 2,6 28,0 

I 1942 6,7 3,9 2,4 2,8 30,7 

I 
1943 6,5 3,6 2,0 2,9 27,6 

I 
1944 6,8 3,8 1,9 3,0 27,7 
1945 7,0 4,7 2,4 

I 

2,3 28,8 

I 
I 1946 6,9 6,5 2,0 0,3 27,3 I 

1947 5,3 3,4 1,9 1,8 27,9 I 

I 

Utdelning + skatter + lönesumma 
I procent av löregående kolumn 

År 
milj kr 

Utdelning 
I Skatter 

I Lönesumma 

1937 170,7 I 9,5 
I 

4,9 85,6 
1938 184,9 9,1 5,5 85,5 
1939 198,9 6,8 7,9 85,3 
1940 227,1 6,0 8,7 85,3 
1941 253,2 7,4 7,9 84,7 
1942 289,7 6,6 7,9 85,5 
1943 323,8 6,1 9,0 85,0 

I 
1944 336,2 6,0 9,2 84,9 
1945 294,8 7,1 7,0 86,0 
1946 378,5 6,7 1,2 92,1 

I 1947 445,3 5,9 5,8 88,3 
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Grupp 2. Kombinationer mellan olika branscher. 14 företag. 

I I procent av 'get kapital I procent av vinst före skatt 
I procent av 
vinst efter skatt 

År 

I I I I 
----

I vinst före vinst efter 
utdelning skatter utdelning fondering utdelning 

I 
skatt skAtt 

1937 11 ,4 7,7 I 4,9 32,1 43,1 24,8 63,5 
1938 11,2 7,5 4,8 32,6 42,9 24,7 63 ,7 
1939 13,2 6,6 4,8 49,8 36,1 14,1 72,0 
1940 16,4 9,7 4,9 41,2 29,6 29,2 50,4 
1941 19,7 11 ,4 5,9 42,5 30,1 27,4 52,3 
1942 17,0 8,7 5,2 48,8 30,5 20,6 59,7 
1943 17,8 9,3 3,9 47,9 21 ,9 30,2 42,0 
1944 17,0 7,9 5,0 53,4 29,7 16,9 63,7 
1945 15,8 9,9 4,9 37,5 30,9 31,6 49,4 
1946 23,5 23,0 8,1 

I 
2,3 34,6 63,1 35,4 

1947 16,5 8,1 5,2 50,9 31,6 17,5 64,3 

I I procent av bruttointäkter 

År 

I I I I 
Vinst före skatt Vinst efter skatt Utdelning Skatter lönesumma 

1937 10,6 7,2 I 4,6 3,4 25,6 
1938 10,8 7,3 ! 4,6 3,5 26,4 
1939 11,9 6,0 I 4,3 5,9 24,2 
1940 14,7 8,6 I 4,4 6,0 24,3 
1941 12,9 7,4 

i 
3,9 5,5 23,3 

19n 11,8 6,1 3,6 5,8 22 ,3 
1943 12,4 6,5 2,7 6,0 23,3 

I 
1944 12,8 6,0 3,8 6,8 25,5 
1945 11,4 7,2 

I 

3,5 4,3 25,5 
1946 11,6 11 ,3 4,0 0,3 26,1 

I 1947 . 11 ,1 5,5 3,5 5,7 27,0 

Utdelning + skatter + lönesumma 
I procent av föregående kolumn 

År 
milj . kr 

Utdelning I Skatter I Lönrsumma 

1937 106,4 13,6 10,2 76,2 
1938 108,5 13,4 10,2 76,4 
1939 121,0 12,5 17,2 70,3 
1940 125,2 12,6 17,4 70,0 
1941 133,3 11,9 16,8 71 ,3 
1942 156,1 11,4 18,2 70,4 
1943 161 ,9 8,5 18,6 72,9 
1944 171,0 10,5 18,9 70,6 
1945 174,8 10,6 12,9 7r.,6 
1946 183,9 13,2 0,9 85,9 
1947 249,2 9,7 15,7 74,6 
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Grupp 3. J ord~ och stenindustri. 15 företag. 

I 
I procent av eget kapital I procent av vinst före skatt I procent a v I 

vinst efter skatt 
År 

vinst före 

I 
vinst efter 

I I I 
I 

utdelning skatter utdelning fondering utdelning I 
skatt skatt 

1937 10,5 8,2 4,6 21,4 44,1 34,s 56,1 
1938 10,4 7,8 4,5 24,8 42 ,9 32,3 57,1 
1919 10,2 6,4 4,5 36,9 43,7 19,4 69,2 

I 1940 10,4 6,0 4,6 42,3 44,2 13,6 76,s 
1941 12,9 6,4 4,7 50,1 36,2 13,6 72,6 

I 1942 12,8 7,1 4,6 44,3 35,8 19,9 64,3 

I 
19t3 11,9 6,6 4,6 44,s 38,6 16,9 69,6 I 

1944 10,7 6,2 4,5 42,s 41,8 15,7 72,7 I 
1945 10,7 9,2 3,8 13,8 35,9 50,3 41,7 

I I 
19~6 11,4 11,3 4,5 1,0 

I 
39,8 59,2 40,2 

1947 11 ,0 6,7 4,6 38,9 41,3 19,8 67,5 

I 
I procent av bruttointäkter 

År 

I I I I I Vinst före sk.tt Vinst efter skatt Utdelning Skatter Lönesumma 

1937 15,2 12,0 6,7 3,3 32,s I 
1938 14,9 11,2 6,4 3,7 33,1 I 

I 
1939 13,5 8,5 5,9 5,0 29,7 I 

1940 14,6 8,4 6,5 6,2 29,9 
19B 16,3 8,1 5,9 8,2 29,3 
1942 14,4 8,0 5,1 6,4 29,4 

I 
19t3 13,0 7,2 5,0 5,8 29,8 

I 1944 11,6 6,6 4,8 4,9 30,2 
19+5 11,7 10,1 4,2 1,6 30,2 

I 
1946 10,9 10,7 4,3 0,1 29,4 

I 1947 10,2 6,3 I 4,2 4,0 31 ,3 

I procent a v föregående kolumn 

År 
Utdelning + skatter + lönesumma 

milj. kr 
Utdelning 

I 
Skatter 

I 
Lönesumma 

1937 31,2 15,8 7,7 76,s 
1938 33,3 14,8 8,6 76,6 
19>9 36,1 14,5 12,2 73,3 
1940 35,6 15,2 14,5 70,3 
1941 41 ,9 13,6 18,8 67,5 
1942 45,6 12,6 15,6 71 ,9 

I 

1943 49,3 12,3 14,2 73,s 

I 
1944 50,0 12,1 12,3 75,6 
1945 51,9 11,7 4,5 83,8 

I 
1946 57,7 12,8 0,3 86,9 

I 1947 72,8 10,7 10,1 79,2 
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Grupp 4. Skogsindustri. 28 företag. 

I procent av eget kapital I procent av vinst före skatt 
I procent av 

vinst efter skatt 
År 

I I I I 
----

vinst före vinst efter 
utdelning skatter utdelning fondering utdelning 

skatt skatt 

1937 9,4 6,7 4,4 I 29,3 46,7 24,0 66,1 
1938 6,2 3,9 3,7 36,2 59,5 4,3 93,2 
1939 7,8 4,6 3,7 41,2 48,1 10,7 81,8 
1940 5,9 3,2 3,0 45,3 50,6 4,1 92,5 
1941 6,7 3,8 3,1 43,0 46,0 11,0 80,8 
1942 8,8 5,3 3,5 39,8 39,5 20,7 65,6 

I 
1943 7,8 4,6 3,6 41,4 45,5 13,1 77,7 I 
1944 8,1 4,4 3,7 45,7 45,6 8,8 84,1 
1945 13,6 10,9 4,0 19,8 29,2 51,0 36,4 

I 
1946 16,6 16,4 4,4 1,2 26,6 72,2 26,9 
1947 17,7 9,6 3,9 45,9 21,8 3?,3 40,3 

-

I procent av bruttointäkter 

År 

I I I I 
Vi~st före skatt Vinst efter skatt Utdelning Skalter Lönesumma 

1937 8,6 6,1 4,0 
I 

2,5 18,6 
1938 6,8 4,3 4,1 

I 
2,5 21,3 

1939 7,8 4,6 3,8 3,2 19,5 
19-10 7,1 3,9 3,6 I 3,2 22,5 
19-!1 6,5 3,7 3,0 

I 
2,8 19,5 

1942 6,8 4,1 2,7 2,7 18,0 

I 

1943 7,0 4,1 3,2 I 2,9 21,3 

I 
1944 7,5 4,1 3,4 

I 
3,4 28,5 

1945 8,5 

I 

6,8 2,5 1,8 23,0 
1946 9,1 8,9 2,4 i 0,1 24,3 

I 1947 9,0 4,9 2,0 I 4,1 23,1 I 

I procent av föreg~ende kol umn 

År 
Utdelning + skatter + lönesumma 

milj . kr 
Utdelning I Skatter 

I 
Lönesumma 

1937 101,6 15,9 I 10,0 74,1 
1938 93 ,5 14,6 8,8 76,6 
1939 98,4 14,2 12,2 73,6 
1940 87,1 12,3 11,0 76,7 
1941 95,5 11,9 11,1 77,0 
1942 112,5 11,5 11,6 76,8 
1943 114,1 11,7 10,7 77,6 

I I 1944 140,8 9,7 9,7 80,6 
I 1945 172,7 9,2 6,2 84,6 

I 
1946 208,9 9,0 0,4 90,6 

I 1947 284,4 6,7 14,2 79,1 
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I 
I 
I 
I 
I 

I 
I 

I 

År 

1937 
1938 
1939 
1940 
1941 
1942 
1943 
1944 
1945 
1946 
1947 

Ar 

1937 
1938 
1939 
1940 
1941 
1942 
1943 
1944 
1945 
1946 
1947 

År 

1937 
1938 
1939 
1940 

1

1941 
1942 

1

1943 
1944 
1945 

Grupp 6. Livsmedelsindustri. 23 företag. 

I procent av eget kapital I procent av vinst före skatt 
I procent av 

vinst .fter ska tt ----

I I I I 
vinst före vinst efter 

utdelning skatter utdelning fondering utdelning 
skatt skatt 

11,6 9,2 7,3 20,6 63,0 16,4 79,3 
11 ,7 9,0 7,1 22,9 60,9 16,2 78,9 
13,0 8,7 7,1 32,7 54,9 12,4 81,6 
11,3 7,4 6,7 34,8 59,0 6,2 90,s 
11,6 7,9 6,8 31,6 58,9 9,5 86,2 
11,7 7,9 6,7 32,9 57,3 9.8 85,4 
12,7 8,2 6,9 35,4 54,4 10,1 M,3 
12,8 8,2 6,8 36,0 53,2 10,8 83,1 
12,7 10,8 6,7 15,3 52,6 32,1 62,1 
13,8 13,0 7,1 5,8 51,2 43,0 54,4 
13,4 8,9 6,8 33,6 50,4 16,0 76,0 

I procent av bruttointäkter 

Vinst före .kalt I Vinst efter shtt I 
14,3 11,4 

I 
14,3 11,0 ! 
14,9 10,0 

I 
12,1 7,9 
11,6 8,0 
11,2 7,5 
11,1 7,2 I 
10,4 6,7 ! 
10,0 8,4 

9,7 9,2 
9,0 6,0 

Utdelning + shtter + lönesumma 
milj kr 

Utdelninj( 
I 

Skatter I Lönesumma 

9,0 2,9 I 15,0 
8,7 3,3 15,3 
8,2 4,9 15,1 
7,2 4,2 14,2 
6,9 3,7 14,1 
6.4 3,7 13,9 
6,1 3,9 13,7 
5.5 3,8 13,2 
5,2 1,5 13,6 
5,0 0,6 13,7 
4,6 3,0 14,6 

I procent av föregående kolumn 

Utdelning I Skalter 

10,9 
12,0 
17,3 
16,5 
14,9 
15,3 
16,6 
16,7 

I lönesumma 

I 

I 

I ~~!~ _~ __ 

38,7 
41,0 
45,7 
45,3 
46,1 
47,3 
51,S 
53,6 
51,s 
51,8 
65,0 

33,5 
31,9 
29,1 
28,0 
27,8 
26,7 
25,5 
24,6 
25,8 
25,9 
20,5 

7,5 
2,9 

13,7 

55,6 
5h,1 
53,6 
55,6 
57,3 
58,0 
57,8 
58,7 
6n,7 
71,2 
65,8 

I 

I 
---- - - - ------- ----------'--------'-------'--------' 

( 
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Grupp 7. Textil. och beklädnadsindustri. 21 företag. 

I 
I procent av eget kapital I procent av vinst före skatt 

I procent av 
vinst efter skatt 

Ar ----

I 
vinst före 

I 
vinst efter 

I I I skatt skalt 
utdelning skatter utdelning fondering utdelning 

193'1 I 10,4 S,6 
I 

4,1 17,4 I 39,2 43,4 47,5 
1938 

I 

8,9 6,6 4,1 25,S 46,0 28,2 62,0 
1939 10,4 5,s 

I 
4,3 44,7 41,3 14,0 74,7 

1940 14,6 7,5 4,3 48,5 29,4 22,0 57,3 
1941 14,3 7,5 I 4,5 47,3 31.6 21,1 60,0 
1942 I 15,0 8,0 

I 
4.4 46,9 29,7 23,4 55 ,9 

1943 
I 

14,3 7,1 {S 50,3 33,3 16,5 66,9 
1944 16,0 8,3 

I 4,5 47,9 27,9 24,3 53,5 
1945 I 17,7 9,2 4,9 

I 

48,2 27,7 24,1 53,7 

I 
1946 

I 
17,3 17 ,2 I 5,5 0,7 31,5 67,9 31,7 

1947 17 ,1 12,1 I 4,2 29,5 24,5 46,0 34,7 
I 

I 
I procent av bruttointäkter 

I Ar 
Vinst före ,katt 

I 
Vinst efter skatt 

I 
Utdelning I Skatter 

I 
Lönesumma 

I 1937 6,1 5,0 2,4 1,1 23,4 
1938 5,7 4,2 2,6 1,5 24,7 
1939 5,8 3,2 2,4 2,6 23,4 
1940 7,2 3,7 2,1 3,5 21 ,7 

I 

1941 7,0 3,7 2,2 3,3 20,9 
1942 6,9 3,7 2,1 3,2 20,9 
1943 6,4 3,2 2,1 3,2 21,S 

I 
1944 5,3 2,s 1,5 2,5 17,1 
1945 7,6 3,9 2,1 3,6 23,4 

I 
1946 7,1 7,1 2,2 0,0 23,6 

I 1947 7,4 5,2 1,8 2,2 24,0 

I procent av föregående kolumn 

Ar 
Utdelning + skatter + !önesumma 

milj , kr 
Utdelning I Skatter I Lönesumma 

1937 39,0 8,9 3,9 87,2 
1938 39,1 9,1 5,1 85,8 
1939 45,1 8,4 9,1 82,4 
1940 49,2 7,s 12,s 79,4 
1941 49,S 8,4 12,5 79,1 
1942 53,9 7,s 12,4 79,S 
1943 59,1 7,s 11 ,8 80,4 

I 
1944 63 ,0 7,0 12,1 80,9 
1945 71,0 7,2 12,5 80,3 , I 1946 67 ,1 8,6 I 0,2 91,2 I 

I 1947 82,9 I 6,5 I 7,8 85,7 
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Grupp 8. Läder- och skoindustri. 16 företag. 

I 
I procent av eget kapital I procent av vinst före skatt 

1 procent av 
vinstcfterskatt 

År 

I I I I 

----

I 
vinst före vinst efter 

utdelning skatter utdelning fondering utdelning skatt ,katt 

1937 6,6 5,2 3,5 I 20,4 53,8 25,8 67,6 
1938 5,5 4,0 3,3 27,9 60,1 12,1 83 ,3 
1939 8,7 5,0 4,2 42,4 48 ,5 9,1 84,2 
1940 12,9 4,7 4,2 63,4 32,6 4,0 89,2 
1941 12,0 6,9 3,8 42 ,7 31 ,5 25,8 54,9 

I 1942 12,5 6,6 4,1 47,5 33,1 19,4 63 ,1 

I 
1943 10,5 5,8 4,0 44,5 38,0 17,5 68,5 

I 1944 19,3 6,1 4,4 68 ,4 22,5 9,0 71,4 
1945 17,6 11 ,2 4,5 36 ,6 25 ,8 37,8 40,6 

I I 
1946 25,2 23 ,4 4,8 6,9 18,9 74,2 20,3 
1947 18,9 11 ,8 4,3 37,7 22,9 39,4 36,8 

I procent av bruttointäkter 

År 

I I I I Vinst före skott V inst efter skatt Utdelning Skatter Lönesumma 

1937 2,9 2,3 1,6 0,6 I 20,3 
1938 2,6 1,9 1,6 0,7 23,8 
1939 3,4 1,9 1,6 1,4 21 ,0 
1940 3,7 1,4 1,2 2,3 17,4 
1941 3,7 2,1 1,2 1,6 17,9 
1942 3,6 1,9 1,2 1,7 17,2 

I 
1943 3,7 2,1 1,4 1,7 19,8 

I 1944 5,7 1,8 1,3 3,9 17,5 

I 
1945 4,7 3,0 1,2 1,7 17,4 

I 
1946 6,7 6,2 1,3 0,5 19,5 
1947 5,0 3,1 1,1 1,9 19,3 

r procent av för('gående kolumn I Utdelning + skatter + lönesumma 
År 

milj . kr 

I I Utdelning Skatter Löoesumma 

1937 14,0 7,0 2,7 90,3 
1938 15,2 6,0 2,8 91,2 
1939 17,6 6,8 6,0 87,2 
1940 21 ,7 5,8 11 ,2 83,0 
1941 18,9 5,7 7,7 86,6 
1942 20,2 6,0 8,6 85,4 

l 
1943 19,2 6,2 7,3 86,5 

I 1944 24,5 5,7 17,3 77,0 

I 

1945 26,5 6,0 8,5 85 ,5 

I 
1946 29,5 5,9 2,2 91 ,9 
1947 35,1 5,1 8,4 86,5 
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Grupp 9. Kemisk-teknisk industri. 15 företag. 

! l proctnt av eget kapital l procent av vinst före skatt 
I procent av 

vinst efter skatt 
I År 

I I I I I 
vinst före vinst dter 

utdelning skatter utdelning fondering utdelning 
skatt skatt 

I 

I 1937 8,5 6,7 4,8 20,8 I 56,1 23,1 70,9 I , 
1938 8,8 6,3 4,9 . 28,6 55,8 15,6 78,1 I 

I I 
1939 10,0 5,8 5,0 42,4 50,2 7 ,4 87,1 
1940 9,7 5,8 4,6 40,1 47,6 

I 
12,4 79,3 

! 1941 10,0 6,5 4,4 34,s 44,5 21,0 67 ,9 , 
, 1942 10.4 5,8 4,3 47,4 41 ,9 

I 
10,6 79,8 

I 1943 10:2 5,7 4,4 43,4 43 ,1 13,5 76,1 
I 1944 10,5 6 ,6 4,9 37,0 46,8 

I 
16,1 74,4 

I 
1945 9,9 7,8 3,9 21 ,2 39,1 39,7 49,6 
1946 13,5 13,0 4,9 4,0 36,2 I 59,8 37,7 
1947 13,2 8,1 4,8 38,6 36,3 I 25,1 59,2 

I I 

I 
I l procent av bruttoint~kter I 

I 
Ar 

I I I I 
Vinst löre skatt Vinst efter skatt Utdelning Skatter Lönesumma 

I 1937 8 ,5 6,7 4 ,8 1,8 17,5 
I 1938 8 ,4 6,0 4,7 2,4 17,7 

I 1939 9,1 5,2 4,6 3,9 16,7 
I 1940 9,0 5,4 4,3 3,6 17,7 
i 1941 9,7 6,3 4,3 3,3 19,1 
I 1942 8,9 4,7 3,7 4,2 17,9 I 

I 
I 1943 7,8 4,4 3,4 3,4 17,6 

I 1944 7,0 4,4 3,3 2,6 16,2 
1945 6,4 5,0 I 2,5 1,4 17,8 

I 1946 6.6 6,4 I 2,4 0,3 18,2 , 

I 
I 

1947 6:4 4,0 2,3 2,5 19,5 I 

I Utdelning + skatter + lönesumma 
J procent av för.glende kolumn 

I 
År 

milj. kr 

I I I 
Utdelning Skatter Lönesumma 

i I 
I 1937 24,8 I 19,8 7,3 72,8 I 
I 1938 26,3 18,9 9,7 71,5 

I 1939 30,1 I 18,2 15,4 66,4 
i 1940 30,4 

I 
16,7 14,0 69,3 

! 1941 30,6 16,1 12,5 71,4 
1942 35,0 I 14,4 16,3 69,3 

I 
1943 37,5 I 13,9 14,0 72,1 
1944 43,9 I 14,9 11,8 73,4 

I 

1945 44,9 I 11,5 , 6,2 82,3 I 
1946 48,0 

I 
11,5 1,3 87,2 

1947 61 ,4 9,6 10,2 80,1 
~-

4* 





TABELLBILAGA B:I 

EGET KAPITAL, VINSTER, SKATTER, UTDELNINGAR, BRUTTOINT ÅKTE R 

OCH LÖNESUMMOR. 717 FÖRETAG 
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Bransch 
I Antal I Eget I Brutto- I Redo- Taxerat I~~~:: ::d AVSkriv_l~i~:t ::.::1 
I 

före-I År kapital I intäkter I visad belopp I av~kriy, I ningar I avskriv< i 
I ________ -!-_ta_g~ __ ___'_ ___ ~ __ _'___v_in_st_, nmgar mngar I 

Miljoner 

624,3 
615,5 

- 1 % 

Samtliga företag ..... 717 1946 3736,8 7403.8 
1947 42U6.8 8394,3 

förändring' 1946/47 + 13% + 13% 

Grupp 1. Metall- 219 1946 1580,2 3157,3 
industri .. ... ... . ... 1947 1815,3 3470,2 

förändring 1946/47 + 15% + 10% 

Järn- och stålverk ... 12 1946 209,5 416,5 
1947 240,7 454,5 

förändring 1946/47 + 15% +9% 

Mek:. verkstäder och 176 1946 811,1 1552,9 
metallmanufaktur 1947 913,2 1689,s 

förändring 1946/47 + 13% +9% 

Skeppsvarv ... .... .. ... 15 1946 74,3 339,7 
1947 91,5 381.7 

förändring 1946/47 +23% + 12% 

Elektrisk industri .. . 14 1946 364,7 647,8 
1947 423,5 709,1 

förändring 1946/47 + 16% +9% 

Grupp Z. Komb. mel- 32 1946 \ 477,0 778.9 
lan olika branscher 1947 551,8 886,4 

förändring' 1946/471 +16% +14% 

Bruk .. .... ...... .. . ... 18 1946 373,5 551 ,7 1 
1947 437,6 616,6 

förändring 1946/47 + 17% + 12% 

Övriga kombinationer 14 1946 103,5 227,2 
1947 114,2 269,8 

förändring 1946/47 + 10% + 19% 

Grupp 3. Jord- och I 53 1946 198,6 244,1 
stenindustri .. .... ... 1947 209,0 257,2 

förändring ' 1946/47 +5% +5% 

Stenbrott och -hug- 5 1946 9,6 12,0 
gerier .. .. ..... ...... 1947 JO,o 146 

förändring 1946/47 +4% +22% 

Cementfabriker och 8 1946 62,0 73,9 
kalkbruk ..... ... ... . 1947 65,0 79,8 

förändring 1946/47 +5% +8% 

Tegelbruk 14 1946 9,3 19,5 .. .... ...... 
1947 9,7 18.5 

förändring 1946/47 +4% -5% 

l Porslinsfabriker 4 1946 10,8 21,2 .... .. 
1947 11,6 23.0 

förändring 1946/47 +7% +9% 

Glasbruk .. ... .... .. ... . 7 1946 14,4 30,1 
1947 16.8 29,8 

förändring 1946/47 + 17% - 1 o/~ 

445,5 803,9 
345,6 578,4 

-22% -28% 

195,1 356,1 
146.1 203,2 

-25% -43% 

18,6 35,8 
17,4 20,9 

-6% -42% 

113,3 187,7 
75,9 112,4 

- 33% - 40% 

14,1 33,2 
6,3 18,2 

-55% -45% 

40,9 81,2 
38,8 41,7 

-5% -49% 

50,1 119,3 
45,0 103,1 

-10% -14% 

39,4 89,4 
34,3 79,6 

- 13% - 11% 

10,7 1 29,9 
10,7 23,5 

-1% -21% 

18,8 30,5 
13,3 20,5 

-30% - 33% 

0,7 0,8 
0,4 0,6 

- 48% -27% 

3,7 8,1 
3,2 6,5 

-13% - 20% 

1,1 1,0 
0,4 0,5 

-67% -47% 

0,9 1,5 
0,8 1,3 

-13% -13% 

3,6 4,5 
1,8 2,9 

-51% -36% 

970,5 346,2 
1011,7 396,2 
+4J~ + 14% 

424,4 146,0 
403,2 164,9 

- 5% + 13% 

53,1 25,1 
56,4 30,3 

+6%' +20% 

222,7 59,6 
200,1 73,8 

- 10% +24% 

28,4 9,6 
30,1 14,9 

+6% +56% 

90,7 35,1 
91,3 32,8 

+ 1% -7% 

140,61 57,3 
151,7 58,3 

+8% 1 + 1% 

111,0 43,4 
113,4 42,8 

+2% -2% 

29,6 13,9 
38,3 15,5 

+29% +11% 

40,6 16,1 
39,9 17,3 

-1% +8% 

1,2 0,3 
1,1 0,5 

-8% +64% 

13,0 7,3 
15,4 9,0 

+ 18% +23% 

2,2 1,0 
1,6 1,0 

- 28% -4% 

2,2 1,1 
24 l,e 

+ 11% - 9% 

5,4 1,0 
5,0 1,8 

-7% +91% 

278,4 
238,3 

-14% 

28,0 
26,1 

-7% 

163,1 
126.3 

-23% 

18,8 
15,2 

-19% 

55,6 
58,S 

+5% 

83,3 
93,4 

+ 12% 

67,6 
70,6 

+4% 

15,7 
22,8 

+45% 

24,5 
22,6 

-8% 

0,9 
0,6 

-33% 

5,7 
6,4 

+12% 

1,2 
0,6 

-47% 

1,1 
1,4 

+ 31% 

4,4 
3,2 

- 28% 
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På årets vinst belöpande skatter I I I Utbetald lönesumma 
Vinst 

I kom-I öover- I summa efter Utdel- Fonde- I I f ' lt I krono- .. skogs- orva-

skatt I 
munal- gangs- I sKatt I nmg I rmg I arbetare arbetare I nings- summa 
skatt skatt skatter personal 

kronor 

- -
I 15,1 15,1 609,2 187,5 421,7 1264,6\ 132,1 466,4 1863,1 

189,2 64,7 · 253,9 361.6 192,0 169,6 1436,4 151,2 541,1 2128,7 
.- - - - -41% +2% -60% +14% +14% + 16% +14% 

- - 7,0 7,0 271,4 81,4 190,0 618,8 2,5 265,6 886,9 
66,5 21,8 · 88,3 150.0 83,2 66,8 694,8 2,5 306,2 1003,5 
- - - - -45% +2% -65~ +12% +1% + 15% +13% 

- - 2,4 2,4 25,6 8,5 17,1 8Q,9 0,9 33.5 124,3 
7,3 2,9 · 10,2 15,9 9,4 6,5 100,4 1.0 37,8 139,2 

- - - - -38% + 10% -61% +12% +6% +13% + 12% 

- - 3,2 3,2 159.9 41,4 118,5 310,1 0,6 125,2 435,9 
36,4 11,4 · 47,8 78,5 41,7 36,8 347,9 0,5 145,5 49",,9 
- -- - -- -51% + 1% -69% +12% -10% +16% +13% 

- - 0,1 0,1 18,7 3,2 15,5 80,7 - 21,3 102,0 
5,9 1,7 · 7,6 7,6 3,1 4,5 88,1 - 24,6 112,7 

- - .- - -59% -3% -71% +9% - + 15% +10% 

- - 1,3 1,3 54,3 21,9 32,4 106,7 1,0 72,9 180,6 
13,4 4,5 · 17,9 40,6 22,6 18,0 123,4 1,0 84,2 208,6 
- - - - -25% +3% -45% + 16% +4% +16% +16% 

- - 2,5 
I 

2,5 80,8 28.1 52,7 132,71 36,0 I 37,8 206,5 
35,2 12,2 · 47,4 46,0 28.3 17,7 154.4 40,6 46,7 241,7 
- - - - -43% +1% -66% +16% +13% +24% + 17% 

- - 2,3 2,3 6),3 23,0 42,3 95,2 32,5 22,1 149,8 
26,8 

I 
9,8 

I 
· 36,6 34,0 23,1 10,9 109,2 38,0 29,2 176,4 

- - - - -48% ± 0% -74% + 15% +17% +32% +18% 

- -

I 
0,2 0,2 15,5 5,1 10,4 37,6 3,4 15'71 56,7 

8,4 2,4 · 10,8 12,0 5,2 6,8 45,2 2,6 17,5 65,3 
- -

I - - -23% +2% 1- 35% +20% -25% +11% +15% 

- - 0,4 0,4 24,1 8,8 15,3 60,1 0,1 12,0 72,2 
6,9 1,9 · 8,8 13,8 9,2 4,6 66,8 0,1 15,7 82,6 

- - - - -43% +4% -69% +11% +71% . +30% +14% 

- - - - 0,9 0,5 0,4 4,5 - 0,8 5,3 
0,2 0,1 0,3 0,3 0.4 0.03 6,9 - 1,0 7,9 

- - - - - 62% -16% -93% +52% - +27% +48% 

- - - - 5,7 2,4 3,3 11,8 - 2,4 14,2 
2,1 0,6 · 2,7 3.7 2,8 0,9 12,4 - 3,2 15,6 

- - - - -36% + 18% -76% +6% - +30% + 10% 

- - °'1 0,1 1,1 0,2 0.9 5,9 - 0,9 6,8 
0,2 0,1 · 0,3 0,3 0,2 0,1 6,6 - 1,1 7,7 

- - - - -71% -1% -83% + 12% - +21% + 13% 

- - - - 1,1 0,2 0,9 7,4 - 1,7 9,1 
0,3 0,1 · 0,4 1,0 0.3 0,7 8,2 - 2,1 10,3 

- - - - -6% +13% -12% +11% - +21% +13% 

- - 0,2 0,2 4,2 0,6 3,6 
7,5 I - 1,4 8,9 

0,9 0,2 · 1,1 2,1 0,6 1,5 7,8 - 2,7 10.5 
- - - - -51% +2% -59% +3% - +89% +17% 
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Antal 1 1 Redo- 1 Taxerat 
Vinst röre I Vinst före 

Bransch År 
Eget Brutto- skatt och Avskriv- skatt .iter 

före-I 

1 
kapital intäkter v~sad I belopp avskriv:::: ningar I a~skriv. 

tag vmst ningar nmgar 
, 

Miljoner 

Annan hithörande 15 1946 92,5 87,4 8,8 14,6 16,6 5,4 11,2 
industri ..... ...... . 19n 95,9 91,5 6,7 8,7 14,4 4,0 10,4 

förändring 1946/47 +4% +5% -24% -40% -13% -25% -7% 

Grupp 4. Skogs- 90 1946 615,4 1212,1 83,6 150.3 169,7 64,8 104,9 
industri .. .... .. .. .. 1947 702,1 1516,3 65,7 126,9 210,7 86,2 124,5 

förändring' 1946,'47 +14% +25% -21% -16% +24% +33% +19% 

Sågverk och hyvlerier 20 1946 24,2 73,7 2,7 3,4 5,1 1,7 3,4 
1947 26,2 71.9 1,9 2,6 5,7 2,5 3,2 

förändring 1946/47 +9% -3% -29% -24% +12% +49% -6% 

Snickerier och möbel- 13 1946 7,5 29,4 1,0 l,J 2,3 1,2 1.1 
fabriker .. .. ........ 1947 7,7 31,9 0,3 0,6 3,2 2,6 0,6 

förändring 1946/47 +3% +9% -68% -48% +43% + 121% -42% 

Pappersmassefabriker 10 1946 45,8 143,0 12,6 21 ,5 21,4 8,0 13,4 
1947 51,9 208,8 6,5 14,1 21 ,6 8,8 12,8 

förändring 1946/47 +13% +46% -49% -34% +1% +11% -5% 

Pappersbruk ..... .... 16 1946 81,8 180,9 13,6 22,0 25,0 6,8 18,2 
1947 87,3 218,7 6,9 14 o 24,3 10,8 13,5 

förändring 1946/47 +7% +21% - 49% -36% -3% +58% -26% 

Kombinerad . skogs- 31 1946 456,1 785,1 53,7 102,3 115,9 47,1 68,8 
industri .... .. ... ... 1947 529,0 985,0 50,1 95,6 155.9 61 ,5 94,4 , 'förändring 1946/47 + 16% +25% -7% -7% +35% +31% +37% 

; 

Grupp S. ' Grafisk 23 1946 68,3 160.8 7,0 8,8 10,2 5,0 5.2 
industri · . ....... .. .. 

1

1947
/ 

71,4 165,8 4,8 7,1 10,5 6,0 I 4,5 
förändring' 1946/47 +5% +3% -32% -19% +3% + 19% - 13% 

Grupp 6. Livsmedels- 86 
I 1946 I 314,0 534,6 29,3 36,1 52,3 12,4 1 39,9 

industri .. ...... ... . 1947 322,9 591,7 26,1 29,0 53,8 14,1 39,7 
förändring' 1946/47 +3% + 11% - 11 % - 20% +3% +14% 1 - 1% 

Bryggerier ' .. ....... ~ .. ~ .. 40 1946 138,7 146,9 14,7 18,5 26,2 4,8 21,4 
1947 147.5 169,4 15,3 19,5 29,5 6,1 23,4 

förändring 1946'47 +6% + 15% +4% +5% +13% +28% +9% 

Kvarnar' .... ..... ...... 10 1946 63,1 159,2 5,8 4,2 8,3 1,8 6,5 
1947 62,9 173,4 4,0 2,3 7,1 1,8 5,3 

förändring 1946/47 ±o +9% 1- 30% 
-45% -15% ±o -19% 

Chokladfabriker .. ... . 15 1946 40,1 128,3 3,0 6,5 7,8 3,6 4,2 
1947 38,7 131,9 2,3 3,9 7.4 3,0 4,4 

förändring 19~6/47 -4% +3% -23% -40% - 5% -16% +5% 

Margarinfabriker ... 4 1946 30,9 27,7 1,8 0,8 2,6 0,3 2,3 
1947 32,1 35,1 1,8 0,1 2,2 0,4 1,8 

förändring 1946/47 +4% +27% -3% -87% -17% + 12% -21% 

Konservfabriker .... .. 5 1946 6,9 21 ,1 0,8 1,4 1,6 0,5 1,1 
1947 7,0 26,4 0,5 0,8 2,1 ],3 0,8 . 

. förändring I 1946/47 +2% +25% -37% - 46% +30% + 153% -28% 

Annan hithörande 12 1946 34.3 51 ,4 3,2 4,7 5,9 1,4 4,5 
industri ..... .. .... , I 1947 34.9 55,s 2.1 2,5 5,5 1,5 4,0 

förändring 1946/47 +2% +8% -33% -47% -6% +11% -11% 

') D e p rocentuella förändringarna äro för större noggrannhets vinnande räknade på 100D-tals 
kr. i det underliggande materialet, ej på tabellens siffror. 

1 

I 

l 



På årets vinst belöpande skatter 

krono- I kom- I ~ver- I summa 

skatt I ~ka~l- I gska~r I skatter 

kronor 

3,2 0,8 

41,6 17,0 

0,9 0,5 

0,2 0,1 

4,2 1,8 

4,8 1,8 

31,5 12,8 

2,8 0,7 

9,6 3,0 

6,4 1,9 

0,9 0,3 

1,2 0,4 

0,2 0,1 

0,8 0 ,4 

0,1 

1,3 

0,1 

1,2 

1,6 

0,7 

0,3 

0,1 

0,6 

0,1 
4,0 

1,3 
58,6 

1,4 

0,3 

6,0 

0,1 
6,6 

1,2 
44,3 

3,5 

1,6 
12,7 

0,7 
8,3 

0,3 
1,2 

0,1 
1,6 

0,3 

0,6 
1,2 

Vinst 
efter 
skatt 

Utdel­
ning 

11,1 
6,4 

-43% 

4,9 
4,9 
1% 

103,6 26,1 
27,4 65,9 

-36% + 

3,4 
1,8 

-45% 

1.1 
0,3 

-68% 

13,4 
6,8 

-49% + 

18,1 
6.9 

6% 

1.0 
0,6 

32% 

0,2 
O,! 

36% 

1,2 
1,7 
39~o 

4,3 
4,4 

-- 62% + 4°~ ,0 

67,6 19,4 
20,6 50,1 

-26% + 

5,2 
1,0 

-80% 

7% 

3,7 
3.6 
2% 

38,3 I 17,2 
27,0 17.3 

-29% ' + 1% 

20,7 11,2 
11.3 15,1 

-27% , + 

6,2 
4,1 

-33% 

4,1 
2,8 

-34% + 
2,3 
1,8 

-23% 

1% 

1,6 
1,6 
1% 

1,1 
1,2 
4% 

1,1 
1,0 
5% 

1,1 0,4 
0,4 0,5 

-58% ± ° 
1,8 4,0 

2,8 1,8 
-30% + 1% 
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Utbetald lönesumma 

. skogs- orva t-F'onde---I I f" l I 
rmg arbetare arbetare ~~~!~l l summa 

6,2 23,0 - 4,8 27,8 
1,5 24,9 - 5,6 30,5 

-76% +8% - +18% +10% 

77,5 169,1 93,0 40,3 302,4 
38,5 195,5 107,5 42,8 345.8 

-50% +16% +16% +7% +14% 

2,4 12,2 5,2 2,3 19,7 
1,2 12,8 6,0 2,6 21,4 

-50% +5% + 15% +13% +9% 

0,9 7,0 - 1,4 8,4 
0,2 7,9 - 1.6 9,5 

-73% + 12% - +14% +13% 

12,2 14,9 9,2 2,9 27,0 
5,1 18.8 12,1 3,5 34,4 

-57% +26% +32% +22% +21S% 

13,8 26,6 2.8 9,8 39,2 
2,5 30,9 3,7 6.4 41,0 

-82% +16% +35% .,- 35% +5% 

48.2 108,4 75,8 ; 23,9 207,8 
29,5 125,1 85 ,7 28,7 239,5 

-39% + 15% + 13% +21% +15% 

1.5 32,7 - 15,1 47,8 
-2,6 35,5 - 17,0 52.5 

- +9% 

I 
- +13% +10% 

21,1 45,4 - 23;0., 68,4 
9,7 52,4 . ' 26,4 78,8 

-54% + 16% - t +15% + 15% 

9.5 18,9 - 7,7 26,6 
3,8 22,6 - 9,5 32,1 

-60% +20% - +22% +20% 

4,6 5,9 - 2,8 .8,7 
2,5 6,4 -- 3,1 9,5 

-44% +9% - + 11% +10% 

3,0 12,4 -- 8,4 20,8 
1,1 13.8 - 9,0 22,8 

-48% +12% - +8% +10% 

1,2 , 0,8 - 0,3 1,1 
0,8 1.0 - 0,4 1,4 

-38% +24% - +14% +21% 

0,7 3,1 - 0,9 4,0 
0,1 3,7 - 1,2 4,9 

-91% + 18% - +25% + 19% 

2,2 4,3 - 2,9 7,2 
1,0 4,9 - 3,3 8,2 

-55% + 13% - + 14% +14% i 
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Bransch 

Grupp 7. Textil- och 
beklädnadsindustri 

förändring' 

Bomullsindustri ...... 
förändring 

Linne-, hamp- och 
jute-industri ...... 

förändring 

Ylleindustri ....... .. . .. 

förändring 

Trikåfabriker ......... 

förändring 

Konfektionsindustri 

I 
förändring 

Konstsilkefabriker ... 
förändring 

Annan hithörande 
industri 

förändring 

Grupp 8. Sko- och 
läderindustri ...... 

förändring' 

Garverier ........... . 
for ändring 

Skofabriker ............ 

förändring 

Annan hithörande 
industri .... .... .... 

förändring 

Grupp 9. Kemisk-
teknisk industri ... 

förändring' 

Färg- och ferniss-
fabriker ............ 

förändring 

Annan kemisk-teknisk 
industri ............ 

förändring 

Antal 
före­

! tag 

130 

26 

6 

28 

15 

38 

3 

14 

38 

6 

22 

10 

46 

17 

29 

I Eget I Brutto­
År I kapital \ intäkter 

1946 266,8 747,3 
1947 299,2 868,3 

1946/47 + 12% + 16% 

1946 110,6 256,4 
1947 120,3 299,5 

1946/47 +9% + 17% 

1946 15,0 35,7 
1947 14,8 43,7 

1946/47 -1% +23% 

1946 52,3 156,0 
1947 61 ,3 177,5 

1946/47 + 17% + 14% 

1946 27,8 69,2 
1947 35,2 80,5 

1946/47 +26% +16% 

1946 37.2 161,2 
1947 39,0 192.1 

1946/47 +5% +19% 

1946 8,1 19,4 
1947 9,2 19,0 

1946/47 +13% -2% 

1946 15,8 49,4 
1947 19,4 56,0 

1946/47 +23% + 13% 

1946 54,8 212,5 
1947 60,7 237,5 

1946/47 +11% +12% 

4946 13,3 48,2 
1947 15.3 I 53,0 

1946/47 +15% +10% 

1946 28,9 I 106,8 
1947 31,2 119,9 

1946/47 +8% + 12% 

1946 12,6 57,5 
1947 14,2 64.6 

1946/47 +13% + 12% 

1946 161,6 355,3 
1947 174,3 400.9 

1946/47 +8% +13% 

1946 29,0 128,3 
1947 32,1 149,7 

1946/47 +11% + 17% 

1946 132,6 227,0 
1947 142,2 251,0 

1946/47 +7% + 11% 

I 

Redo­
visad 
vinst 

33,5 
25,4 

- 24% 

12,1 
10,8 

-11% 

1,6 
1,3 

-21% 

7,4 
4,7 

- 37% 

3,5 
2,8 

-21% 

4,7 
2,6 

-45% 

1,1 
0,7 

-31% 

3,1 
2,5 

-19% 

7,9 
5,2 

-34% 

1,5 
1,3 

-11% 

4,5 
2,6 

-42% 

1,9 
13 

-32% 

20,2 
14,1 

-30% 

4,1 
3,6 

-12% 

16,1 
10,5 

-35% 

Vinst före l IViDst före 
Taxerat skatt och Avskriv- I skatt efter 

belopp av~kriv, I ningar I av~kriy, 
mngar ntngar 

Miljoner 
I 

60,1 73,6 23,3 50,3 
56,9 85,6 28.3 57,3 

-5% + 17% +22% + 15% 

19,7 29,1 11.0 18,1 
20,5 35.3 13,3 22,0 

+4% +21% +21% + 21~o 
2.3 2,6 0,6 2,0 
3,7 4,0 1,1 2,9 

+58% +57% +99% +45% 

14,2 17,3 6,1 11,2 
14,4 18,2 5.1 13,1 

+1% +5% -16% + 17% 

8,9 7,6 1,9 5,7 
7,1 10,0 2,7 7,3 

-20% +31% +41% +28% 

6,3 8,1 1,5 6,6 
6,0 9,6 3,2 6,4 

-5% +21% +120% -1% 

2,3 2,7 0,9 1,8 
1,2 2,7 1,4 1,3 

-49% -4% +48% -30% 

6,4 6,2 1,3 4,9 
4,0 5,8 I 1,5 4,3 

-37% -6% +16% -12% 

12,9 17,4 5.3 12,1 
8,6 15.2 5,3 9,9 

-32% -12% +1% -18% 

3,7 1,7 0,8 2,9 
3,1 3,7 0,6 3,1 

-15% ±O -24% +6% 

6,1 10,0 3,3 6,7 
4,0 8,3 3,2 5,1 

-34% -17% -3% -24% 

3,1 3,7 1,2 2,5 
1,5 3,2 1,5 1,7 

-50% -11% +25% -29% 

29,7 41,6 16.0 25,6 
23,0 41,1 15,8 25,3 

-22% -1% -1% -1% 

6,8 9,3 3,6 5,7 
6,3 10,1 3,1 7,0 

-6% +9% -14% +24% 

22,9 32,3 12,4 19,9 
16,7 31,0 12,7 18,3 

-27% -4% +2% -8% 

') De procentuella förändringarna äro för större noggrannhets vinnande räknade på 1000-tals 
kr. i det underliggande materialet, ej på tabelleos siffror. 

I 



I På årets vinst belöpande skatter I 

I 
krono- I r!~:i-I öå:er;_ I summa I 
skatt I skatt gska~t skatter 

kronor 

16,0 4,8 

6,7 1,9 

0,8 0,2 

4,7 1,4 

0,7 0,2 

1,6 0,5 

0,4 0,2 

1,1 I 0,4 

2,8 1,0 

1,0 0,4 

1,3 0,4 

0,5 0,2 

7,8 2,2 

2,2 0,6 

1,6 

0,6 

0,3 

0,1 

0,2 

0,7 

0,1 

0,6 

0,9 

0,2 

0,7 , 

0,6 
20,8 

0,3 
8,6 

0,1 
1,0 

6,1 

0,9 

0,2 
2,1 

0,6 

I 1,5 

0,7 
3,8 

0,1 
1,4 

0,6 
1,7 

0,7 

0,9 
10,0 

0,2 
2,8 

0,7 
7,2 
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Utbetald lönesumma 
Vinst 
efter 
skatt 

I Utdel-

I ning 

Fonde­
ring I skogs- I förvalt-I 

arbetare I arbetare nings- summa 
personal 

49,7 12,5 37,2 135,6 
36,5 12,2 24,3 156,9 

-25% -2% -33% + 16% 

17,8 5,8 12,0 48,3 
13,4 5,5 7,9 55,2 

-25% -5% -34% +14% 

1,9 
1,9 

+3% 

0,6 
0,6 
±O 

1,3 
1,3 

+4% 

7,1 
8,7 

+22% 

11,2 2,5 8,7 25,0 
7,0 2,7 4,3 29,1 

-38% +9% -51% +16% 

5,7 
6,4 

+12% 

1,4 
1,4 
±O 

4,3 14,0 
5,0 16,4 

+ 15% + 17% 

6,3 1,1 5,2 30,1 
4,3 1,1 3,2 34,6 

-31% -3% -37% +15% 

1,8 0,2 1,6 
0,7 0,2 0,5 

- 59% + 39 % - 69 % 

3,4 
3,6 

+7% 

4,9 0,9 4,0 7,7 
2,8 0,8 2,0 9,3 I 

-41% -18%-46% +21% 

11,4 
6,1 

-47% 

2,2 9,2 29,4 
2,2 3,9 32,8 
± O -58% + 12% 

2,8 0,7 2,1 6,1 
1,7 0,7 1,0 7,2 

- 40 % - 5 % - 53 % + 18 % 

6,1 1,1 5,0 
3,4 1,1 2,3 

-46% +2% -56% 

15,4 
16,3 

+6% 

2,5 0,4 2,1 7,9 
1,0 0,4 0,6 9,3 

-57% +2% -67% +17% 

0,1 
0,1 

+4% 

24,6 7,8 16,9 40,8 0,4 
15,3 8,6 6,7 47,3 0,3 

-38% + 10% -60% + 16% -27% 

5,5 1,5 4,0 6,9 
4,2 1,7 2,5 7,6 

-21% +8% -33% +10% 

19,2 6,3 12,9 33,9 0,4 
11,1 6,9 4,2 39,7 0,3 

-43% +10% -69% +17%1 -27% 

35,9 
43,2 

+20% 

171,6 
200,2 
+ 17.% 

11,4 59,7 
13,8 69,0 

+20% +15% 

1,3 8,4 
1,5 10,2 

+ 14% + 21.% 

6,6 
7,9 

+19.% 

3,7 
4,6 

+25% 

31,6 
37,0 

+ 17% 

17,7 
21,0 

+ 19% 

9,7 39,9 
11,5 46,1 

+19% +16% 

0,8 
1,1 

+35% 

4,2 
4,7 

+ 12% 

2,4 10,1 
2,8 12,1 

+ 15% + 19% 

11,9 41,3 
13,9 46,7 

+19% +14% 

1,6 
1,8 

+18% 

7,7 
9,0 

+18% 

7,4 22,8 
8,7 25,0 

+ 19% + 10% 

2,9 10,8 
3,4 12,7 

+ 18% + 18% 

24,8 
29,1 

+17% 

66,0 
76,8 

+16% 

10,7 17,6 
12,6 20,2 

+ 18% + 15% 

14,1 48,4 
16,5 56,6 

+17% +17% 





TABELLIHLAGA B:II 

BRUTTOINTÄKTERNAS M. M. FÖRDELNING PÅ LÖNER, SKATTER, 

VINSTER OCH UTDELNINGAR. 717 FÖRETAG 
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\ ~tal\ I 
I procent av eget kapital I procent av vinst före skatt 

Bransch I fOre- \ 
Är 

I 
vinst 

I 
vinst 

I 
utde1-

I 
utdel-

I 
fonde-

tag 
före efter ning sl):atter ning ring 
skatt skatt 

Samtliga företag ............... 717 1946 16,7 \ 16,3 5,0 2,4 30,0 67,5 
1947 14,6 8,ö 4,6 41,2 31,2 27,6 

Grupp 1. Metallindustri ..... . 219 1946 17,6 17,2 5,2 2,5 29,2 68,2 
1947 13,1 8,3 4,6 37,1 34,9 28,0 

Järn- och stålverk ............... 12 1946 13,4 12,2 4,0 8,6 30,3 61,1 
1947 10,9 6,6 3,9 38,9 35,8 25,3 

Mekaniska verkstäder och 176 1946 20,1 19,7 5,1 2,0 25,4 72,6 
metallmanufaktur ............ 1947 13,8 8,6 4,6 37,9 33,0 29,1 

Skeppsvarv ..................... 15 1946 25,3 25,1 4,4 0,8 17,3 81,9 
1947 16,6 8,3 3,4 50,2 20,6 29,2 

Elektrisk industri ............... 14 1946 15,2 14,9 6,0 2,3 39,4 58,3 
1947 13,8 9,6 5,3 30,7 38,7 30,6 

Grupp Z. Kombinationer mel- 32 1946 17,5 16,9 5,9 3,0 33,7 63,3 
lan olika branscher ......... 1947 16,9 8,3 5,1 50,7 30,3 19,0 

Bruk .... .......... ......... ..... .. 18 1946 18,1 17,5 6,2 3,4 34,0 62,6 
1947 16,1 7,8 5,3 51,8 32,7 15,5 

övriga kombinationer ......... 14 1946 15,2 15,1 4,9 1,0 32,3 66,7 
1947 19,9 10,5 4,5 47,5 22,7 29,8 

Grupp 3. Jord- och sten- \ 53 1946 12,3 12,1 4,4 \ 1,4 35,8 62,9 
industri ........................ 1947 10,8 6,6 4,4 38,9 40,3 20,9 

Stenbrott och -huggerier ...... 5 1946 9,8 9,8 3,9 - 50,0 50,0 
1947 6,4 3,6 4,0 42,9 62,5 -

Cementfabriker och kalkbruk 8 1946 9,2 9,2 3,9 - 42,1 57,9 
1947 9,8 5,6 4,3 43,0 44,3 12,7 

Tegelbruk ............ ............ 14 1946 13,2 12,7 1,8 4,1 13,9 82,0 
1947 6,7 3,5 1,8 47,6 26,2 26,2 

Porslinsfabriker .................. 4 1946 9,9 9,9 2,3 - 23,0 77,0 I 
1947 12,0 8,6 2,4 28,2 19,8 52,0 

Glasbruk .... ..... .... ....... .... 7 1946 30,6 29,3 4,0 4,3 13,1 82,6 
1947 18,8 12,3 3,5 34,5 18,6 46,9 

Annan hithörande industri ... 15 1946 12,1 12,0 5,3 0,8 43,8 55,4 
1947 10,8 6,7 5,1 38,4 47,1 14,5 

Grupp 4. Skogsindustri ...... 90 1946 17,0 16,8 4,2 1,2 24,9 73,9 
1947 17,7 9,4 3,9 47,1 22,0 30,9 

Sågverk och hyvlerier ......... 20 1946 14,2 14,1 4,0 0,5 27,8 71,7 
1947 12,3 7,2 2,5 41,5 20,0 38,4 

Snickerier och möbelfabriker 13 1946 14,3 14,3 

\ 

2,2 - 15,1 84,9 
1947 8,0 4,5 1,4 44,0 16,9 39,1 
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I procent I I procent av bruttointäkter Utdelning' .. 
av vinst +skatter II procent av foreg. kolumn 

efter skatt vinst 

I 
vinst 

I utdelning I skatterl sk~~- \ löne-
+löne- \ utdel- I skatter / löne-

utdelning I 
före efter summa ning skatt skatt . summa milj. kr. summa mngar 

30,8 8,4 
I 

8,2 2,5 0,2 4,7 25,2 I 2065,7 9,1 0,7 90,2 
53,1 7,3 4,3 2,3 3,0 4,7 25,4 2574,5 7,4 9,9 82,7 

I 
30,0 8,8 

I 
8,6 2,6 0,2 4,6 28,1 975,3 8,4 0,7 90,9 

55,5 6,9 4,3 , 2,4 2,5 4,8 28,9 1174,9 7,1 7,5 85,4 
I 

33,2 6,7 I 6,1 2,0 0,6 6,0 29,8 135,2 6,3 1,8 91,9 
58,7 5,7 I 3,5 2,1 2,2 6,7 30,6 158,7 5,9 6,4 87,7 

25,9 10,5 10,3 2,7 0,2 3,8 28,1 480,4 8,6 0,7 90,7 
53,2 7,5 4,6 2,5 2,8 4,4 29,2 583,6 7,2 8,2 84,6 

17,4 5,5 5,5 1,0 0,0 2,s 30,0 105,4 3,1 0,1 96,8 
41,5 4,0 2,0 0,8 2,0 3,9 29,5 123,5 2,5 6,2 91 ,3 

40,3 9,0 6,3 3,5 0,2 5,4 27,9 203,7 10,8 0,6 88,6 
55,9 8,2 5,7 3,2 2,5 4,6 29,4 249,2 9,1 7,2 83,7 

34,S 10,7 
I 

10,4 3,6 0,3 7,4 26,5 237,1 11,9 1,1 87,0 
61 ,5 10,5 5,2 3,2 5,3 6,6 27,3 317,3 8,9 14,9 76,2 

35,2 12,2 11 ,8 4,2 0,4 7,9 27,2 175,1 13,1 1,3 85,6 
67,s 11 ,4 5,5 3,7 5,9 6,9 28 ,6 236,1 9,8 15,5 74,7 

32,6 6,9 6,9 2,2 4,6 6,1 25 ,0 61,9 8,2 0,2 91,6 
43,2 8,4 4,4 1,9 4,0 5,7 24,2 81 ,2 6,4 13,3 80,3 

36,5 I 10,0 I 9,9 I 3,6 0,2 6,6 29,5 81 ,3 10,8 0,5 J 88,9 
66,7 8,s 5,4 3,6 3,4 6,7 32,1 100,5 9,2 8,7 82,1 

50,0 7,9 7,9 3,9 - 2,6 44,2 5,s 8,2 - 91 ,8 
109,4 4,4 2,5 2,7 1,9 3,6 53,9 8,5 4,7 3,2 91,1 

42,1 7,7 7,7 3,2 - 9,8 19,2 16,6 14,5 - 85,5 
77,8 8,0 4,5 3,5 3,4 11 ,2 19,5 21,1 13,3 12,9 73,s 

14,5 6,3 6,1 0,9 0,3 5,2 35,0 7,0 2,4 0,7 96,9 
50,0 3,5 1,8 0,9 1,7 5,2 41,6 8,2 2,1 3,8 94,1 

23,0 5,1 5,1 1,2 - 5,0 43,2 9,4 2,6 - 97,4 I 
27,6 6,1 4,4 1,2 1,7 4,2 44,8 11,0 2,5 3,6 93,9 

13,7 14,6 14,0 1,9 0,6 3,2 29,7 9,7 5,9 2,0 92,1 
28,4 10,6 7,0 2,0 3,7 6,1 35,1 12,2 4,9 9,0 86,1 

44,2 12,8 12,7 5,6 0,1 6,1 31 ,8 32,s 15 ,0 0,3 84,7 
76,4 11 ,4 7,0 5,3 4,4 4,4 33,4 39,4 12,4 10,1 77,5 

25,2 8,7 8,5 2,2 0,1 5,3 24,9 329,s 7,9 0,4 91,7 
41,6 8,2 4,3 1,8 3,9 5,7 22,8 431,S 6,3 13,6 80,1 

27 ,9 4,7 4,6 1,3 0,0 2,3 26,8 20,7 4,6 0,1 95,3 
34,3 4,5 2,6 0,9 1,9 3,5 29,8 23 ,4 2,s 5,7 91 ,5 

15,1 3,7 3,7 0,6 - 4,0 28,s 8,6 1,9 - 98,1 
30,1 2,0 1,1 0,3 0,9 8,2 29,s 9,9 1,1 2,s 96,1 
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I 
I ~tall I procent av eget kapital I procent av vinst före skatt 

Bransch 
1 fore- I 

År 

1 

vinst 

I 
vinst 

I 
utdel-

1 

skatter I utdel-

I 
fonde-

I tag före efter ning ning ring 
skatt skatt 

Pappersmassefabriker 10 1946 29,2 29,2 2,6 1 9,1 90,6 
i 

....... .. 0,3 i 
1947 24,6 13,2 3,3 46,4 13,2 40,4 I 

Pappersbruk ....... ... .. ......... 16 1946 22,2 22,0 5,2 0,8 2' ,4 75,8 I 
19i7 15,5 7,9 5,1 48,8 32,9 18,3 I 

Kombinerad skogsindustri ... 31 1946 15,1 14,8 4,2 1,8 28,0 70,2 I 
1947 17,8 9,5 3,9 46,9 21,8 31,3 

I Grupp S. Grafisk industri .. . 23 1946 7,6 7,6 5,0 - 65,4 34,6 
1947 6,3 1,4 5,0 77,8 80,0 -

Grupp 6. Livsmedelsindust r i 86 J946 12,7 12,2 55 4,1 43,2 52,7 
1947 12,3 8,4 5,4 31,9 43,6 24,5 

Bryggerier .... .................... 40 1946 15,4 14,9 0,5 3,3 52,6 44,1 
1947 15,9 10,2 7,7 35,4 48,4 16,2 

Kvarnar .. ...... .. .. ............ ... 10 1946 10,3 9,9 2,6 4,5 25,0 70,5 
1947 8,4 6,7 2,6 21 ,0 30,4 48,6 

Chokladfabriker ... ... .. .... ... 15 1946 10,5 10,4 2,8 1,8 26,8 71 ,4 
1947 11 ,4 7) 3,1 37,9 26,7 35,4 

Margarinfabriker .... ....... .... 4 1946 7,4 7,4 3,4 - 45,7 54,3 

1

1947
1 

5,7 5,5 

1 

3,1 2,2 55,1 

I 

42,7 

Konservfabriker ........ ....... 5 1946 15,3 15,3 5,6 - 36,6 6\,4 I 

194:7 10,8 6,3 0,8 41,4 50,8 7,8 

Annan hithörande industri .. , 12 1946 13,2 11 ,5 5,2 12,5 39,6 47,9 
1947 11 ,5 8,0 5,2 30,9 45 ,0' 24,1 

Grupp 7. Textil- och bekläd- 130 1946 18,9 18,6 4,7 1,2 24,9 74,0 
nadsindustri .... .. .. ....... ... 1947 19,2 12,2 4,1 36,3 21,3 42,4 

BomuIlsindustri ....... ....... . 26 1946 16,4 16,1 5,2 1,8 31 ,8 66,4 

I 
1947 18,3 11 ,1 4,5 39,2 24,9 35,9 I 

I 

! 
, Linne-, hamp- och juteindustri 6 1946 1\,4 12,5 4,1 7,0 31 ,0 62,0 

1947 19,7 12,9 4,2 34,3 21,3 44,4 

Ylleindustrl .......... ...... ..... 28 1946 21,4 21 ,3 4,8 0,4 22,3 77,3 
1947 21 ,4 11 ,3 4,4 46,9 20,8 32,3 

Trikåfabriker ........ .. ........ .. . 15 1946 20,6 20,5 5,1 0,5 24,6 74,9 
1947 20,8 18,1 4,0 13,0 19,3 67,7 

Konfektionsindustri 38 1946 17,6 17,1 3,0 I 2,8 17,1 80,1 ............ 
19-17 16,5 11,2 2,8 32,0 16,9 51,1 

Konstsilkefabriker ....... ..... 3 1946 22,7 22,5 2,1 0,8 9,1 90,1 
1947 14,1 8,2 2,6 42,2 18,1 39,7 

Annan hithörande industri ... 14 1946 31,0 30,8 5,9 0,6 18,9 80,5 
1917 22,3 14,8 3,9 33,7 17,5 48,8 

-- ---
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I procent I procent av bruttointäkter Utdehring I procent av föreg. kolumn 
av vinst +skatter 

efter skatt vinst I vinst 
/ utdelning/skatter / s~~;-I s=:a 

+löne-
/ skatter I s~:a 

I 
utdel-

utdelning 
före efter summa ning 
skatt skatt nm ar milj. kr. 

9,1 9,4 9,3 0,8 0,0 5,6 18,8 28,2 4,3 0,1 95,6 I 24,6 6,1 3,3 0,8 2,8 4,2 16,5 42,0 4,0 14,1 81,9 
I 

23,7 10,0 10,0 2.4 0,1 3,8 21,7 43.6 9,8 0,3 89,9 
64,2 6,2 3,2 2,0 3,0 4,9 18,7 52,0 8,5 12,7 78,8 

28,6 8,8 8,6 2.5 0,2 6,0 26,5 228,5 8,4 0,5 91,1 
41,1 9,6 5,1 

I 

2,1 4,5 6,2 24,3 304,3 6,8 14,6 78,6 

65,0 3,2 3,2 2,1 - 3,1 29,7 51,2 6,6 - 93,4 
360,0 2,7 0,6 2,2 2,1 3,6 31,7 59,6 6,0 5,9 88,1 

45,0 7,5 7,2 3,2 0,3 2,3 12,8 87,2 19.8 1,9 78,3 I 
64,1 6,7 4,6 2,9 2,1 2,4 13,3 108,8 15,9 11,7 72,4 

54,4 14,6 14,1 7,7 0;5 3,3 18,1 38,5 29,2 1,8 69,0 
75,0 13,8 8,9 6,7 4,9 3,6 18,9 51,6 21,9 16,1 62,0 

26,2 4,1 3,9 1,0 0,2 1,1 5,4 10,6 15,4 2,8 81,8 
38,6 3,1 2,4 0,9 0,6 1,0 5,5 12,2 13,2 9,1 77,7 

27,3 3,3 3,2 0,9 0,1 2,8 16,1 21,9 5,2 0,3 94,5 
42,9 3,4 2,1 0,9 1,3 2,3 17,3 25,7 4,6 6,5 88,9 

45,7 8,3 8,3 3,8 - 1,2 4,3 2,2 47,0 - 53,0 
56,3 

I 

5,2 

I 

5,1 2,9 

I 

0,1 

I 

1,1 4,1 2,5 

I 

40,5 1,6 I 57,9 

36,6 5,0 5,0 1,8 - 2,3 19,1 4,4 8,7 - I 91,3 
86,7 2,9 1,7 1,5 1,2 4,7 15,3 5,5 7,0 5,7 87,3 

45,3 8,8 7,7 3,5 1,1 2,6 14,0 9,5 18,8 5,9 75,3 
65,1 7,2 5,0 3,3 2,2 2,7 14,7 11,2 16,1 11,1 72,8 

25,2 6,7 (9 1,6 0,1 3,1 23,0 184,7 . 6,8 0,3 92,9 
33,4 7,7 4,9 1,6 2,8 3,8 26,8 233,2 5,2 8,9 85,8 

32,4 7,1 6,9 2,2 0.1 4,3 23,2 65,8 8,8 0,5 90,7 
40,8 7,3 4,5 

I 
1,8 2,9 4,4 23,0 83,0 6,6 10,4 83,0 I 

I 

33,3 5,6 5,2 i 1,7 0,4 7,2 23,5 9,1 6,8 1,5 91,7 I 
32,4 6,7 4,4 1,4 2,3 2,5 23,1 11,7 5,3 8,5 86,2 

i 22,4 7,1 7,1 1,6 0,0 3.9 20,3 34,2 7,3 0,1 92,6 
39,2 7,4 3,9 1,5 3,5 2,9 20,8 45,9 5,9 13,4 80,7 I 

24,7 8,3 8,2 2,0 0,0 2,7 25,6 19,2 7,4 0,1 92,5 
I 22,2 9,1 7,9 1,8 1,2 3,3 26,2 23,5 6,0 4,1 89,9 

17,6 4,1 3,9 0,7 0,1 0,9 24,8 41,2 2,7 0,4 96,9 
I 24,8 3,4 2,3 0,6 1,1 1,7 24,0 49,3 2,2 4,2 93,6 

91,9 9,5 9,4 0,9 0,1 4,8 21,5 4,4 3,9 0,3 95,8 
I 31,2 6,8 3,9 1,2 2,9 7,2 24,6 5,5 4,3 10,0 85,7 , 
I 

19,0 9,9 9,8 1,9 0,1 2,6 20,5 11,1 8,3 0,3 91 ,4 I 

26.4 7,7 5,1 1,3 2,6 2,6 21 ,5 14,3 5,3 10,2 84,5 I 



66 

Antal I 
I I procent av eget kapital I I procent av vinst före skatt 

Bransch 
före- I År I 1?st I vi~st I utdel- I k tt I utdel- I fonde-
tag are e er . s a er. . 

skatt skatt nmg nmg rmg 

I 

I Grupp 8. Läder- och sko- 38 1946 22,1 20,8 4,0 5,8 18,2 76,0 
industri ... ....... .... .. ...... .. 1947 16,3 10,0 3,6 38,4 22,2 39,4 

Garverier .. .. . .. ....... .. . ....... 6 1946 21,9 21,1 5,5 3,8 25,2 71,0 
1947 20,2 4,6 4,6 45,7 22,6 31,7 

Skofabriker .................. ... 22 1946 23,0 21,1 3,8 8,4 16,7 74,9 
1947 16,3 10,6 3,6 34,8 22,2 43,0 

Annan hithörande industri . . . 10 1946 19,4 19,4 2,8 - 14,6 85,4 
1947 12,2 7,4 2,6 39,8 21,0 39,2 

Grupp 9. Kemisk-teknisk 46 1946 15,8 15,2 4,8 3 ,5 30,5 66,0 
industri .. . ... ..... ............. ]947 14,5 8 ,8 4,9 39,5 34,0 26,5 

Färg- och fernissfabriker ..... . 17 1946 19,6 18,8 5,3 4,1 27,3 68,6 

I 
1947 21 ,9 13,4 5,2 38,7 23,9 37,4 

I Annan kemisk-teknisk industri 29 1946 15,0 14,5 
I 

4,7 3,3 31,6 65,1 

I 
1947 12,8 7,7 

I 
4,9 39,8 38,0 22,2 

I 
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I procent I I proc~nt av bruttointäkter I ~~~.~~~!II procent av föreg. kolumn av vinst 
efter skatt I vinst 

I 

Vlllst I . I I a>:- I löne- I +lone- I utdel- I !löne-före efter utdelnlllg1skatterj sknv- summa. skatter 
utdelning skatt skatt ningar summa milj. kr. nlllg summa 

I 
I 

19,3 5,7 5,4 1,0 0,3 2,5 19,4 44,2 
I 

5,0 1,6 93,4 
36,1 4,2 2,6 0,9 1,6 2.2 19,7 52,7 

I 
4,2 7,2 88,6 

26,1 6,0 5,8 1,5 0,2 21,6 15,9 8,5 8,6 1,3 90,1 
41,7 5,8 3,2 1,3 2,7 1,1 17,2 11,2 I 6,2 12,6 81,2 

18,2 6,2 5,7 1,0 0,5 ',l 21,3 24,4 4,6 2,4 93,0 
34,1 4,6 3,0 1,0 1,6 2,9 22,8 28,0 4,0 6,3 89,7 

14,6 4,3 4,3 0,6 - 2,1 18,8 11,2 3,2 - 96,8 
34,9 2,7 1,6 0,6 1,1 2,3 19,6 n,7 2,7 5,0 92,3 

31,7 7,2 6,9 2,2 0,3 4,5 18,6 74,7 10,4 1,2 88,4 
56,2 6,3 3,8 2,1 2,5 3,9 16,5 95,4 9,0 10,5 80,5 

28,4 
I 

4,4 4,2 1,2 0,2 2,8 13,7 19,3 8,0 1,2 90,8 

I 
38,9 4,7 2,9 1,1 1,8 2,0 13,4 I 24,5 6,8 11,1 82,1 

I 
32,7 8.8 8,5 2,8 0,3 5,5 21,3 

I 
55,4 11 ,4 1,2 

I 

87,4 

I 
63,0 7,3 4,4 2,8 2,9 5,1 22,6 70,8 9,8 10,3 79,9 

I 




